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Allah (cd lsra Suresinde anne-babamıza nasıl muamele edece
ğimizi şöyle ifade etmiş. "Rabbin, sadece kendisine kulluk etme
nizi, anne-babanıza da iyi davranmanızı kesin bir şekilde emret-
ti Onlardan biri veya her ikisi senin yanında yaşlanırsa, kendilerine 
"öf!" bile deme; onlan azarlama; ikisine de güzel söz söyle. Onlan 
esirgeyerek alçak gönüllülükle Üzerlerine kanat ger ve: "Rabbim! 
Küçüklüğümde onlar beni nasıl yetiştirmişlerse, şimdi de sen onla
ra (öyle) rahmet et" diyerek dua ee (İsra Suresi, 23-14) 

Yine Ahkaf Suresinde Yüce Rabbimiz şöyle buyurur. "Biz insa
na, ana-babasına iyilik etmesini tavsiye ettik. Annesi onu zahmet
le taşıdı ve zahmetle doğurdu Taşınması ile sütten kesilmesi, otuz 
ay sürer. Nihayet insan, güçlü çağına erip kırk yaşına varınca der 
ki: Rabbim! Bana ve ana-babama verdiğin nimete şükretmemi 
ve razı olacağın yaralı ~ yapmamı temin et Benim için de zürriye
tim için de iyili devam ettir. Ben sana döndüm Ve elbette ki ben 
Müslümanlardanım" (Ahkaf Suresi, 15) 

Ebu Abdurrahman Abdullah lbni Mes'ud (Radıyallahu Anh)'dan 
bir rivayette O şöyle buyuruyor. Peygamber Efendimize 
(sav); Allah'ın en çok beğendiği amel hangisidir? Diye sordum. 
"Vaktinde kılınan namazdır" diye cevap 
verdi. Sonra hangi ibadet gelir? Dedim. 
"Ana ve babaya iyilik ve itaat etmek" 
buyurdu. Daha sonra hangisi gelir? Diye 
sordum "Allah yolunda cihat etmek" bu
yurdular. 

Yine Amr İbni Şuayb'ın babası araalı
ğı ile dedesinden rivayet ettiğine göre 
Rasulullah sallallahu aleyhi ve selem şöyle 
buyurdu. "Küçüklerimize aamayan, bü
yüklerimizin (büyüklük) şerefini tanıma-
yan bizden değildir." 

Ayetler ve hadisler konunun ne kadar önemli olduğunu tüm 
çıplaklığı ile ortaya koymaktadır. Allah'a ve Peygamberine inanan 
biz Müslümanlara düşen görev ise, bu uyanlar ve ikazlar çerçeve
sinde kendimizi kontrol etmemiz gerektiğidir. Başta anne-baba 
olmak üzere yaşlılarımız konusundaki lslam'a uymayan tavır ve 
davranışlarımızı bir an önce düzeltmek, bu konuda eksiklikleri o
lanlara ise nasihatler ederek kardeşlik hukukumuzu yerine getir
mektir. 
Yaşlılarımızın "zahmet'' değil "rahmet'' olduğunu unutmadan ya

şayanlara ne mutlu! 
Mehmet ÇELİK 
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ANNE BABA HAKLARI 
EVLATLIK GÖREVILERİ 
Bir hadislerinde sevgili Peygamberi

miz (SAV), geçmiş zamanlarda üç ki
şinin başından geçen bir olayı an latı

yor: "Bizden önce yaşayanlardan üç 
kişi yola çıktılar. Akşam olunca. gece
leme ihtiyacı onları bir mağaraya sı
ğındırdı ve içine girdiler. Ancak. dağ
dan kayan büyükçe bir kaya yuvarla
nıp mağaranın ağzını kapadı. İçlerin
den biri, bizi bu kayadan ancak salih 
amellerinizi şefaatçi kılarak Allah'a 
yapacağınız dualar kurtarabilir, dedi. 

Bunun üzerine, içlerinden biri anlat
maya başladı: "Allah'ım! Benim çok 
yaşlı annem. babam ve çocuklarım 
vardı, onlara ben bakıyordum. Eve 
geldiğim zaman hayvanlarımı sağar, 
çocuklarımdan önce anne ve baba
ma sütlerini içirirdim. Bir gün, odun 
toplamak için uzaklara gitmiştim. E
ve döndüğümde ikisi de uyumuş

tu. Onlar için sütlerini sağdım. Hala u
yumakta idiler. Onlardan önce aile
me ve hayvanlarıma yiyecek verme
yi uygun bulmadım, onları uyandı r
maya da k ıyamadım. Geciktiğim için 
çocuklar ayaklarım ın arasında kıvra
nıyorlardı. Ben ise süt kapla rı elimde. 
onların uyanmalarını bekliyordum. 
Derken şafak söktü." Adam, bu olayı 
anlattıktan sonra, dua için ellerini gö
ğe kaldırdı ve: "Ey Allah ım! Eğer bunu 
senin rızan için yapmışsam yolumuzu 
kapayan şu taştan bizi kurtar!" de
di. Bunun üzerine kaya biraz aralan
dı. (Diğer iki kişinin yaptığı dua sonun
da ise kaya, mağaradakilerin çıkacağı 
kadar açıldı ve içeridekiler kurtuldu). 

Anne ve babaya yapılan iyiliğin ecir 

ve sevabı. Allah katındaki mükafatı, 
yukarıdaki kıssada geçen dünyevı 
mükafat ile kıyaslanmayacak ka
dar büyüktür. Çünkü anne baba
nın rızasını kazanmak. Allah'ın rı
zasını kazanmaya, cennet kapıları
nın açılmasına ve ebedi mutluluğa 
ulaşmaya vesiledir. Bu nedenledir 
ki, Yüce Rabbimiz. Kur'an'ı Kerim'in 
pek çok yerinde, kendisine kulluk 
edilmesinin hemen ardından anne 
babaya iyiliği emrediyor: "Allah'a 
kulluk edin. O'na hiçbir şeyi or
tak koşmayın. Ana babaya iyilik e
din." (Nisa suresi: 36). "Rabbin ancak 
kendisine kulluk etmenizi ve anne 
babaya iyi davranmanızı emretti." 
( İsra suresi: 22). Peygamber Efendi
miz (SAV) ise bir hadislerinde şöy
le buyuruyor: "Allah'ın rızası anne
babanın rızasında; Allah'ın gazabı i
se anne-babanın gazabındadır." 

Anne babaya iyiliğ in yada onları gü
cendirmenin, Allah katındaki böyle
sine büyük önemine ve sonuçlarına 
rağmen, yazımıza niçin, nispeten kü
çük ve dünyevi bir kazanıma işaret e
den bir hadis ile başladık? Çünkü anne 
babaya iyilik etmenin uhrevi sonuçla
rı az çok bilinir. Cennetin annelerin a
yaklarının altında olduğu, anne ba
ba bedduası alanın Allah'ın rahmetin
den uzak kalacağı yaygın olarak söy
lenir ve dilden dile dolaşır. Ama an
ne babaya iyilik etmenin, onların gö
nüllerini hoş tutmanın, aynı zamanda 
dünya hayatı için de bir huzur, mutlu
luk, sıkıntılardan kurtuluş ve bereket 
kaynağı olduğu genellikle göz ardı e-

E'flellılıt Glrnl erl -
dilir. Yaşlı anne babaya bakmak, hep 
külfet boyutu ile hatırlanır. Ve çoğu 
zaman onlardan, dolayısıyla külfet
ten kurtulup rahata ermenin hesap
ları yapılır. 

Oysa bakıma muhtaç anne ba
bayı evlerden uzaklaştırmak, kül
feti değil. Allah'ın nzasını, hoş

nutluğunu ve buna bağlı olarak 
O'ndan gelecek huzur, rahmet ve 
bereketi uzaklaştırmaktır. Onlann 
uzaklaştırılmasıyla evlere gelecek 
olan rahatlık değil, Allah'ın gaza
bı, geçimsizlik ve sıkıntılardır. Ni
tekim, saray yavrusu gibi evlerde, 
maddi her türlü imkan ve konfora 
sahipken huzursuzluk ve geçim
sizlik içinde kıvranan ve parçala
nan aileler gerçeğini nasıl izah et
mek gerekir? 

Dünya ve ahiret saadeti için, 
anne ve babalara karşı olan gö
revlerimizin bilincinde olmak ka
çınılmaz bir zorunluluktur. Çelik 
Yayınları'ndan çıkan ve Hasan 
Çalışkan tarafından kaleme alı
nan "Anne Baba Haklan - Evlat
lık Görevleri", bu hususta fayda
lı olacağına inandığımız çok güzel 
bir kitaptır. 
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iSLiM Vf IHTIYARll' 
Allah (cd'ın ömür verdiği insanlar için. Hz. Zekeriyya (as)'ın 

dediği gibi başında yaşlılık meşalesinin tutuşması, yani saçla
nna ak düşmesi, güç-kuwet kaybına uğraması kaçınılmaz 
bir sonuçtur. Herkes bir öncekine göre genç, bir sonrakine 
göre yaşlıdır. Diğer taraftan ortalama insan ömürlerine göre 
de değişkenlik arz eder. Dolayısıyla yaşlılığın başlangıç nok
tasını yıllarla belirlemek yerine toplumun kabullerine bırak

mak daha doğru olur. Bizim toplumumuzda altmış yaş ve ü
zeri ihtiyarlar grubundan sayılır. Nitekim şair altmışına gelen
lere şöyle sesleniyor. 

Ey altmışına sal-i hayatının eren adem, 
Altmış senelik ömrün elinde nesi kaldı? 
Gaflet mi, teğafül mü nedir? Neyse uyan bak. 
Bihüde güzar eylemesin, müddet azaldı. 
Allah (cd ayet-i kerimede insan hayatını zayıf ve kuwet

li diye iki döneme ayırmış. dünyaya geldiği dönemle yaşlılık 
dönemini zayıf, ara dönemi de kuwet dönemi olarak ifade 
buyurmuştur. (Rum54) 

Yüce kitabımızdaki peygamber kıssalannı bir de insanın 
ne zaman yaşlı sayıldığını, diğer bir ifadeyle onlann kendile
rini ne zaman ihtiyar kabul ettiklerini öğrenmek maksadıyla 
okursak, bazı peygamberlerin artık çocuk sahibi olma ümid
lerinin kesildiği dönemi yaşlılık dönemi saydıklarını görürüz. 
N"ıtekim, Zekeriya (as)'nın saçlanna ak düştükten sonra ken
cfısine oğlu Yahya (as)'nın venleceği müjdesi verilince: "Rab
bim. benim kanm kısır, ben de ihtiyarlığın son sınınna gelmi
şim. benim nasıl çocuğum olabilir?" (Meryem:8) diyerek bu
na yaşlılığını sebep göstermişti. Benzeri bir kıssayı da Hz. İb
rahim (as)'de görüyoruz. Kendisine ishak ve Yakub'un ola
caklan müjdelenince onun ela hanımı: "Olacak şey değil, ben 
bir kocakarıyım, bu kocam ela bir ihtiyar. Ben çocuk mu do
ğuracağım?" (Hud :72) diyerek bunu yadırgamıştı. Rivayete 
göre ibrahim (as) o zaman yüzyirm~ hanımı da doksan ya
şında icfL Şuayb (as)'ın kızlanna göre ise yaşlılık. artık davarla
nn peşinde çobanlık yapamama yaşıdır. Hz. Musa Medyen·e 
giderken anlan bir kenara çekilmiş görünce, yardıma ihti
yaçları okluğunu düşündü ve sordu ·onlar da. babamız yaş
~ koyı.nlara biz bakıyoruz, anlan sulayacağız ama erkek 
çobanlann suyun başınclan çekılmelerini bekliyoruz." (Ka
sas:23), dediler. 
Görüldüğü gıbi yaşlılık sının için kesin bir çizgi yoktur. 
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Her ne ise, o dönem fizik olarak bir çok meleke ve duy
gunun zayıfladığı, geçmişten çok gelecek günlerin heyeca
nının sardığı, buna karşılık, ölüme daha yakın olduğunu his
settiğinden dini duygularının olgunlaştığı, ihlas ve samimiye
tinin • ibadet gayretinin arttığı bir dönemdir. Diğer taraftan 
dinimiz temel esaslarından biri de zayıfın yanında olmaktır. 
Zekat ve fitre gibi mali ibadetlerin emredilmesinin hikmeti 
budur. Yukarıda arz ettiğimiz ayette de yaşlıların zayıflar sı

nıfında olduğunu gördük. Öyleyse yeri geldiğinde onların da 
elinden Mulmalı, gönülleri ve duala rı alınmalıdır. Resulul
lah (sav): u5iz aranızdaki zayıflar sebeb iyle rızık
lanıyor ve yardım ediliyorsunuz." (Buhari, Cihad, 
76) buyurarak diğer zayıflar yanında yaşlılann
da toplum için bir bereket vesilesi olduğunu ifa 
de etmektedir. Bir başka hadislerinde de : "Yaş
lılara saygı Allah(cc)'a saygıdan gelir." (Ebu Da
vud, Edeb,20) buyurarak onlara saygının kö kle
rinin hangi kaynaktan beslendiğini ifade etmiş
tir. "Küçüklerimize merhamet etmeyen, büyü k
lerimize saygı göstermeyen benim ümmeti m
den değildir.n (Tirmizi, Birr, 73), had isi de bizim i
çin ciddi bir ikazdır. Bu dünya etme bulma, ekme 
biçme dünyasıdır. Biz yaşlandığımızda ne bekli
yorsak bu gün yaşlılara öyle davranmalıyız. Hz. 
Peygamber (sav): uBir genç adam, bir kişiye yaş
Wığından dolayı saygı gösterir ikramda bulunur
sa o yaşlandığında Allah (cc) ona saygı göstere
cek kişiler gönderir.n (Tirmizi, Birr, 75) buyurur. 
Yaşlı insanlar, özellikle hayat tecrübeleri açısından birer ha

zinedir. Gençler bu hazineleri keşfedip istifade etmeye ça
lışmalıdır. Bunun için her fırsatta onlarla sohbet etmeli, an
lan dinlemelidir. Böylece hem kendisi istifade etmiş hem 
de büyüğünün gönlünü almış olur. Zira bilhassa kitap oku
ma alışkanlığı olmayan yaşlılar, hoş vakit geçirmek için ko
nuşacak insan ararlar. Onlarla sohbet etmek, onların gönlü
nü almak olacağından sadaka olur. İmkan olsa da cami çev
relerinde "sohbethane" adı altında mekanlar açılsa ve bura
larda yaşlılarla sohbet edip onlara hoş vakit geçirtecek ele
manlar bulundurulsa. Böyle bir temenni ile sözü noktalar
ken Resulullah'ın bir duasını hep beraber okuyalım. "Ya Rab
bi! Yaşlılığın kötüsünden sana sığınırım." 

•• •• 

BUYUKLER NE 
• • 

l<ADAR BiLiYOR ? 
"Akıl yaşta deği l baştadır." diye bir atasözümüz var. Söze ba- olmadığı bir gerçektir. Küçükler bu ~lerde piyon durumundadır. 

kılırsa baştaki akı l önemli. Akıllı olmak illa da yaşl ı o lmayı gerek- Hele "din" gibi insanı derinden etkileyen konularda küçükler; ne 
tirmiyor. Aklın ı kullanabilen işin dorusunu eğrisini birbirinden ayırt kadar piyon olup olmadıklannı, akıl vergisini ne kadar başkasına 
edecek güce sahip olanlar da büyükler kadar biliyor demektir. O havale edip etmediklerine dikkat etmelidirler. 
zaman yaşı bizden büyük diye, sakalı var diye, görmüş-geçirmiş Kendilerini anlamakta ve algılamakta zorluk çeken büyükle-
diye ille de onlar daha iyi bilecek değiller değil mi? re gelince; küçükler bu durumda ne yapmalıdırlar? 

Ne diyordu Kitap-ı Kadim:'_ Ya onlar bir şey bilmiyorsa" Yani Her şeyden önce büyüklerini anlamaya çalışmalılar. Çünkü 
"uydum büyüklere" diye gözü kapalı gitmek yok. Büyüklerden anlaşmak için anlamak gerekir. İkincisi, onlann yetiştiği dönemi 
gelenleri şöyle süzgeçten geçirecek, akıl terazisine koyacak on- ve şartları göz önünde bulundurmalılar. Üçüncüsü ise büyükleri
dan sonra değerlendireceğiz. nin de bilgiye ihtiyaç duyduklarını unutmamalılar. Bir diğer mad-

Küçükler, büyüklerinden gördükleri ve duyduklannı günü- de ise, büyüklerin yaşadığı tecrübenin geçmişte olduğunun bifırr 
müzde daha bir dikkatli almalılar. Zira büyüklerin yetiştiği çağ ge- cinde olduğunu bilmeliler. 
ride kaldı. Okudukları kitaplar miadını doldurdu. Öğrendikleri bil- Bu ve benzeri maddeleri sıralamak mümkün Ancak ~i şöy-
giler çoktan tozlu raflarda yerini aldı . lece özetlemek mümkündür sanırım. Küçükler kendilerini an-

Elindeki iletişim araçlarıyla bilgiye jet hızıyla ulaşan küçükler, lamamakta direnen büyüklerini hoş görmeli ve ~in doğrusunu 
bu konuda büyükleri fersah fersah geride bıraktı. Şimdi artık kü- onlara; anlan kırmadan öğretmefıdirler. 
çükler büyükleri eğitiyor. Büyüklük madem ki akılla ilgilidir. ôy- Yeri gelmişken küçüklere de bir tavsiye; büyükleri dinlerken 
leyse küçükler açısından kişilerin biyolojik büyüklükleri değil. ak- onların her şeyi bildikleri şeklinde bir ön kabulle değil de, yaşan
li büyüklükleri dikkate alınmalıdır. mışlığın getirdiği bir tecrübe aktanmı konusunda canlı örnek-

İşin içine hayatın ahret boyutu da girince hakikaten küçük- ler olarak değerlendirirlerse; birbirlerini daha iyi anlayacaklardır. 
lerin büyükler konusunda ne kadar dikkatli olmaları gerekti- Yine Kitab-ı Kadime dönersek. O şöyle demiyor mu? "Sulh 
ği çok açıktır. yani barış daha hayırlıdır." 

Günümüzde dünyada pis ~leri organize edenlerin küçükler Barışmak varken ne diye kavga edefım kı? 

-~r·\ \ ~ -
·W 
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met ÇELİK 

GELECEK 
SİZİ N ELLERİ 

• z 
Allah(c.c) Furkan Suresinde müminlerden bahsederken, 

onlann şöyle dua ettiklerini bize bildirir. "(Ve o kullar); Rab
bimiz! Bize gözümüzü aydınlatacak eşler ve zürriyetler ba
ğışla ve bizi takva sahiplerine önder kıl." (Furkan Suresi 74) 

Yine Cenab-, Hak Teala Hazretleri Bakara Suresinde bir 
baba ve bir peygamber olarak Hz. İbrahim (AS.l'ın nesli i
çin yaptığı duayı bize ayet yapmıştır. 

"Ey Rabbimiz! Onlara içlerinden senin ayetlerini kendile
rine okuyacak, onlara kitap ve hikmeti öğretecek, onları
nı temizleyecek bir peygamber gönder. Çünkü üstün ge
len, her şeyi yerli yerince yapan yalnız sensin."(Bakara Su
resi 129) 

Yine aynı surede Yakup (AS.) vasiyetini de görmek
teyiz. 

"Yakup da: Oğullanm! Allah sizin için bu dini (İs lam) seç
ti. O halde sadece Müslümanlar olarak ölünüz (dedi)" (Ba
kara Suresi 132) 

Bu ve benzeri ayetler bize şunlan söylemektedir diye 
düşünüyorum Gelecek nesiller ve gelecek zamanlarda 
Allah' ın dinine uygun yaşanılabilmesi için büyüklerin, eş ve 
çocuklanyla çok yakından ilgilenmeleri ve anlan, sahip ol
duğu inanç değerlerine göre yetiştirmeleri gerekmektedir. 

Başı boş, ne istiyorsa yapabilen, kendi hayatını 
kendi istediği gibi dizayn eden bir nesil değil, yeme
sinden içmesine, inandığından inandığını yaşamasına 
kadar tüm yönleriyle başta anne-baba olmak üzere 
büyükler küçükleri eğitmek, öğretmek ve yol gös
termek mecburiyetindedir. 

•su çocuğun hayatı. Bizim ona karışmamız doğ
ru değil O nasıl istiyorsa öyle yaşasın.n gibi bir man
tıkla olaya bakmanın ne gibi zararlan olduğunu gör
mek istiyorsa insanlar, başta batı toplumlan olmak 
üzere İslam'dan uzak toplumlara bakmalan yeter-
6 olacaktır. 

"Her doğan lslam fıtratı üzere doğar sonra onu anne 
babası Yahudi veya Hıristiyan veya Mecusi yapar" diyen 
Fahr-i Kainat Efendimiz bize bir gerçeği tüm çıplaklığıyla 
göstermektedir. Bu çocuk size Allah'ın bir emaneti. Hem 
de tertemiz, su gibi, berrak bir yaratılışla sana verilmiş. Ka-
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tıksız, sade, olgun ve iyiye, doğruya, güzele meyilli. Yani 
tam bir Müslüman. Şayet bu emanete sahip çıkmaz, onu 
yönlendirmez, eğitmez ve doğru olan İs lam' ı öğretmezse
niz o sizin için bir hüsran vesilesi olacaktır. 

Gözlerimizin aydınlığ ı olacak bir nesil arzu ediyorsak o 
neslin yaşaması ve yaşatılması için büyükler olarak üzeri
mize düşen her bir sorumluluğu yerine getirmek mecbu
riyetindeyiz. 

Çocuğunuzun doğumundan itibaren ona verebileceği
niz tüm güzellikleri ve doğruları Hz.Peygamber Efendimiz
den öğrenecek ve öğrendiklerimizi en uygun şekliyle öğ
reteceğiz. Aksı takdirde Meryem Suresi'ndeki şu ayet te
celli edecektir: 

Allah korusun. 
"Nihayet onların peşinden öyle bir nesil geldi ki; bun

lar namazı bıraktılar, nefislerinin arzularına uydular. Bu 
yüzden ileride sapıklıkların ın cezasın ı çekecekler." (Mer
yem Suresi 59) 

Büyükler (anne-baba dahil) ev içerisinde ya da dışın

da konuşmalarından, oturup kalkmalarına, namazı kı l 

malarından, kitap okumalarına, alış verişlerinden, din
lenmelerine kadar her hareketlerine örnek olmak açı
sından dikkat etmelidirler. 

Zira çocuklar büyüklerin aynası olduklarından, ayna
ya ne görünürse ayna onu yansıtacaktır. 

"Bir baba evladına güzel ahlaktan daha iyi bir miras 
bırakamaz" diyen Peygamber Efendimize binlerce sa
latu selam olsun. 

Güzel ahlak sahibi olması için de küçüklerimizi İslam'i 
eğitimden geçirmeli, çağın tüm iletişim araç ve gereçle
rini bu uğurda kullanmalıyız. Aksi takdirde kötü sonuca 
hepimiz ortak oluruz. 

"Bakarsan bağ, bakmazsan dağ olur" atasözünün 
sadece tabiat için olmadığını sanırım hepimiz biliyoruz
dur. 

Hayırlı evlatlardan oluşan hayırlı bir nesil için topye
kun büyüklerimiz elbirliği etmeli ve onların daha iyi bir 
dünyada yaşayabilmeleri için ellerinden geleni hemen 
şimdi yapmaya başlamalıdırlar. 

ı _ 
________ __ _ _ _ _______ J ., 

KATMERLEŞMİŞ 
KALP FOTOĞRAFlARI 

Batı medeniyeti öncesindeki kadim(eski) medeniyetlerde ba
zı eksik yönlerine rağmen insan değerliydi. Toplumların temel ta
şı konumunda olan aile il~kilerine çok önem verilirdi. Aile denilin
ce günümüzdeki gibi anne, baba ve çocuktan oluşan bir yapı ak
la gelmezdi. insanların gönülleri gibi aileleri de oldukça genişti . Ba
balar, anneler, çocuklar, amcalar, yengeler, amca çocukları_ aile
nin doğal birer üyesiydi. Ailelerde hiyerarşik bir yapı vardı. Bu yapı
nın bazı olumsuz yönleri bulunmakla beraber faydalı tarafları da
ha fazaydı. Mesela bu tarz ailelerde aile bireylerinin rolleri belirgin 
olup bu durum aile fertlerine olumlu yansıyordu. Dedeler ve nine
ler ailede en önemli role sahiptiler. Çünkü onlar hayat mektebinin 
en tecrübeli fertleriydiler. Onların apayrı bir saygınlığı vardı ve bilge 
adam konumundaydılar. Ailenin karşılaştığı sorunlar aile büyükleri 
tarafından çözülürdü. Bu çözümler bazen insanların hoşuna gitme
se de ailenin dağılmasını önler ve sorunlar çok ö-

mekanların karşılığı yoktur bu medeniyette. Çünkü, anne-babala
n öz evlatları hapsediyor huzur evi denilen modem hapishanelere. 
Vicdanların ı rahatlatmak isteyen bu hayırlı evlatlar(!) yılın sadece i
ki gününü anneler günü ve babalar günü diye kutlayarak müstes
na güzellikler(!) sergiliyorlar. 

ne çıkarılmazdı. Her şeye rağmen ailelerde ge
nelde bir huzur havası hakimdi. Zorluklarla mü
cadele, sabır ve tevekkül gibi değerler insanla
rı güzel sonuçlara ulaştırırdı. Ailenin tüm fertleri
ne değer verilir, anne-babalar baş tao kabul e
dilirdL Özellikle Allah'ın rızas ını anne-babanın razı 
olmuşluğuna bağlayan Müslüman toplumlarda 
anne-babanın önemi bariz olarak fark edilirdi. 

Köprünün altından çok sular aktı. Rönesans'la 
birlikte Yaratıa ve O'nun tarih boyu insanlı 

ğa öğrettiği değerleri reddeden, küçümseyen 
bir Medeniyet(!) doğmaya başladı. Bu medeni
ye~ manayı reddederek sadece maddeye da
yanan materyalist Batı medeniyeti idl Tarih bo
yunca bu denli insanlığı ayartan dengi bulunma
yan en büyülü hurafe olan medeniyet(!). Artık 
insanın, cevheri ile değil arazı ile tanımlanan bir 
süreçteyiz. insan, maddeyi tükettiği oranda in
sandır. Varlıklann en yücesi olmak ahlaki değer
lerle alakalı değildir bu medeniyette. Tek değer; 

hız, haz, çılg ınlık ve tüketim. Bunu engelleyen 
veya yavaşlatan her şey büyük sorundur. Bun
dan dolayı da ayak bağı(!) konumunda bulunan 
anne-baba; dede ve ninelerden bir şekilde kur
tulmak gerekir. Osmanlı Medeniyetinde sade
ce çocuklan veya yakın akrabalan olmayan yaş
lılann barındınldığı ' Daru'I-Aceze' konumundaki 

Gelelim bizim mahallenin evlatlannın serüvenine. Batı medeni
yetinin azgın dalgalarıyla boğuş-a-mayan ümmetin sevgiden yok
sun ve yoksul fertlerine. Bizler de zaman içinde Medenileştıl<(!), 
zengin olduk(!) Lüks arabalarımız, pahalı dairelerimiz ve yazıklan
mız var. Cenneti dünyada yaşıyoruz. Fakat cennetimizin önünde 
ayak bağı konumunda olan yaşlı anne-babalanmızı ne yapma
lıyız? Onlar, çocukken bizleri önce gönüllerinde, sonra da dara
ak evlerde en iyi şekilde barındırırken, bizler gen~ evlerimize on
ları sığdıramadık. Onlan evlerimize alsak bile önce gönüllerimiz-

Onlar, yocukken bizleri 
önce giınüllerinde, son
ra da daracık evlerde en 
iyi şekilde barındırırken, 
bızler geniş evlerimi

ze onları sıgdıramadık. 
Onları evlerimize alsak 
bile önce gönüllerimiz
de oturtamadığımızdan, 
onlara evin aksesuarı
nı bozan bir nesne gibi 
bakmaya ba~ladık. Böy
le olduğu i~ın de çoğu 

bizi mutlu Dünyalanmız
lal!J haşhaşa bırakarak, 
acı hatıralarla geldikle
ri yerlere geri döndüler. 
Bazılanmız huzur evle

ri denen hayattan yalıbl
mış mekanlara terk et
tik onlan. Fakat onlann 
bulunmadığı evlerimizde 
mutluluktan eser yok. 

de oturtamadığımızdan, onlara evin aksesuan
nı bozan bir nesne gibi bakmaya başladık. Böy
le olduğu için de çoğu bizi mutlu Dünyalanmız
la(!) başbaşa bırakarak. aa hatıralarla geldikle
ri yerlere geri döndüler. Bazılanmız huzur evle
ri denen hayattan yalıtılmış mekanlara terk et
tik anlan. Fakat onlann bulunmadığı evlerimiz
de mutluluktan eser yok. Kan-koca ve çocuk
lar arasında gittıl<çe artan sorunlar yumağı ha
line geldi evlerimiz. Mutluluk. belirli zamanlarda 
çekilm~ fotoğraflarda kaldı. Neyi kaybettiğimizi 
bilemediğimizden ne yapacağımızı da bilemez 
hale geldik. Boşanmalar, kavgalar ve cinnet ge
tirmeler gibi aile sorunları sıradan haberler arası
na çoktan girdi. 

Bu arada aile fotoğrafının farklı bir karesi
ni unutmayalım Tüm bu sayılan olumsuzlukla
nn yanında, insanın içini açan. yüzü,ü ak eden 
güzel bir kare. Her şeye rağmen anne-babasına 
değer veren insanlanmız da var. Anne-babala
nnı baş taa eden, anlan önce kalplerinde son
ra yüreklerinde oturtan; anne-babalarının en 
zor günlerinde onların gören gözü. yürüyen a
yağı, duyan kulağı olan müstesna evlatlar. On
larla ilgili gönülden kendılerini tebrik etmek ve 
sayılannın artmasını tememi etmekten başka 
ne söylenebilir ki! Allah bizleri böylesi hayırlı ev
latlardan eylesin 
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Acizlere, muhtaçlara, yoksullara ve 
yetimlere bakma görev ve sorumlulu
ğu en yakınlardan başlıyor. Ama hayat 
bazen yakınlan da alıp götürüyor. Hani 
söylerıc:fıği gıbi "yapayalnız" kalıyor insan 
bazen hayatın ortasında Bir de daha aa 
olanı, daha yürek burkanı yaşanıyor; ya
knan, hem de en yakınlan olduğu hal
de yalnızfğn içine düşenler oluyor. On-
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lar için hüzün daha da yakıa bir 
hal alıyor. Çünkü varlıkta yokluğu, 

sılada gurbeti yaşıyorlar. 

Ama hangi rüzgarla böyle bir yal
nızlığın içine savrulmuş olurlarsa olsun
lar, sığınacak güvenli bir liman, hayata 
yeniden bağlıyor bu insanlan. Onlar i
çin yeni bir yuva ve büyük bir aile olu
yor bu yerler. Ortak bir kaderi yaşayan
lann, sevinçlerini ve hüzünlerini paylaş
tığı yerler_ 

"Y aşlılanmız"ı kapak konusu olarak 
işlediğimiz bu sayıda, bu insanlanmız için 
güvenli bir sığınak olan lstanbuı Bü
yülqehir Belediyesi, Kayışdağı 
Darülaceze Tesisleri'ne gittik. Hem 

İKRA Dergimiz için röportaj yapmak, 
hem de ziyaret edip dualarını almak için. 

Ümit ALMAO, Feyyaz KALKAN ve 
Halil KENDİR'den oluşan bir heyet o
larak gerçekleştirdiğimiz bu ziyarette 
bizlere, Kayışdağı Darülaceze Müdür
lüğü Halkla irışkiler ve Basın So
n.ımlusu Hüseyin SÜER ile Zülfi
ye TURAN mihmandarlık ettiler. Çok 
geniş bir alan üzerinde gerek kendine 
yetenler, gerekse fiziksel ve zihinsel o
larak kendi ihtiyaçlannı karşılayamayıp 
bakıma muhtaç olanlardan oluşan çok 
sayıda k~iye hizmet verdiklerini ifade 
eden Hüseyin SÜER. başta tiyatro ve si
nema olmak üzere çeşitli programlarla 

. ---.., 
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buradakilerin morallerini yüksek tutma
ya gayret ettiklerini söyledi. (Ziyaretimi
zi gerçekleştirdiğimiz günün akşamın
da da bir düğün salonunda yapılacak 
yemekli bir programın hazırlıkları yapı
lıyordu). Buradakilere hizmet noktasın

da en fazla sıkıntıyı ne zaman çekiyor
sunuz? Şeklindeki sorumuza ise Zülfiye 
TURAN şu cevabı verdi: "En fazla bay
ramlarda zorlanıyoruz. Çünkü en fazla 
yalnızlığı bayramlarda hissediyorlar. Biz 
de bayramlarda gruplar halinde getir
diğimiz öğrenciler ile bu zorluğu aşma
ya çalışıyoruz." 

Yaptığımız ziyaret ve kendi gözlem
lerimiz sonunda diyebiliriz ki, Kayışdağı 
Darülaceze, temizliği, sunduğu hizmet
ler, imkanları, yemekleri, ara öğünleri i
le özellikle yakınlan olmayanlar için yu
va sıcaklığında mükemmel bir yer. Ama 
bütün bu imkanların ve konforun, ya
kı nları olup da yakınlarının yanına sığa
mayanların özlemlerini ve kırgınlıklarını 
dindirdiğini söylemek zor. Nitekim rö
portajlara verilen cevaplardan bunu siz
ler de hissedeceksiniz. 
İKRA: Kendinizi tanıtır mısınız? 

Fadime Yalçın: bmim Fadime Yalçın. 
İKRA:Kaç yıldır buradasınız? 
F.Y.: Sekiz yıldır buradayım. 
İKRA: Tahminimce burası ailesi ol-

İslam, herkesin temel ih
tiyaçlarının karşılandı
ğı, yeme-içme, barınma 
ve bakım endişesinin ya
şanmadığı bir toplum dü-
zeni öngörmüştür. Dün
yevi ve uhrevi teşvikler, 
mükafatlar ve yaptırımlar 
ile herkesin kendini gü-

vende hissedeceği bu top
lumsal düzeni tesis etme 
yoluna gitmiştir. Nitekim 
islim medeniyeti, aşevle
ri, darüşşifaları, darüla-

cezeleri, vakıfları ... ile ön
gördüğü bu toplumsal dü

zeni, yaşanan bir vakıa 
olarak insanlığa takdim 

etmiştir. 

~~~ 
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mayanlar için güzel bir mekan ama ka
lacak yeri olanlar, torunları ve çocuklan i
le yaşayanlar için ise bir sürgün yeri. Siz
ce de böyle mi? 

F.Y.: Orasını geç. burası her şeyden 
uzak, kafa dinlediğin bir yer. 
İKRA:Yakınlannız var mı? 
F.Y.: Evet yeğenlerim ve kardeşle

rim var ama kafam biryere sığmadı bu
radan başka 
İKRA:Buraya gelirken hüzünlü gel

mişsinizdir herhalde. 
F.Y.: Evet çok hüzünlü, üzüntülü gel

dim Bir yıl da geçmedi üzüntüm ama ar
tık alıştık buraya Burası evimiz oldu 
İKRA:Burada en çok neyi özlüyor-

sunuz? 
F.Y.: Benim evladım olmadı, evlat

lık almıştım. Askerden gelene dek hoş 
karşıladı beni, askerden gelince dışla
maya başladı. Rahmetli eşim vefat et
meden önce evimden aynldılar, eşim 
vefat ettikten sonra tekrar yanıma yer
leştiler. Sonra gelin tarafına gittiler. Be
ni yalnız bıraktılar. Gelinin annesi anla
n destekledi onlar da oraya gittiler. Tek 
başıma da hayat geçımedi, bende bura
ya yerleştim. Sekiz yıldır buradayım. Bu
radan çok memnunum, bakımımız çok 
iyi. Buradakilerden Allah razı olsun. 
İKRA: Buraya yerleşme sebepleri 

hakkında ne söylemek istersiniz? Yani 
suç sizin buraya yerleşmenizde mi yok
sa sizi buraya yerleşmenize mecbur bı
rakan çocuklarınızda mı? 

F.Y.: Her iki tarafında hatası olabi
lir. Onlar belki cahil olabilir ama onlann 
yaptıklan da bizim zorumuza gidiyor. 
İKRA:Büyüklere ne tavsiye eder

siniz? 
F.Y.: Büyüklerin yeri çok önemli

dir. Ama şimdiki çocuklar laf dinlemi
yor. Anneyi babayı dinlemiyor tek başı
na yaşamayı istiyor. Oysa bizim zamanı
mızda böyle miydi? Ayağımıza giymek 
için ayakkabı bile bulamıyorduk. 
İKRA: Yakınlannız sizi ziyarete ge

liyorlar mı? 
F.Y: Ablamın bir oğlu arada bir o 

gelir. 
İKRA: Peki çocuğunuzdan haber a

lıyor musunuz? 
F.Y.: Alıyorum, beni buraya getirdik

lerinden sonra uzun bir zaman haber a
lamadım. Huzurlannın bozulduğunu öğ

rendim. Aynldıklannı ve çok çektıl<lerini 
duydum. On senedir gelinim gelmiyor
du ama Allah içine merhamet vermiş 
beni iki defa yoklamaya gelöL Bana se
ni evime götüreceğim dedi ama ondan 
sonra hiç gelmeöL 
İKRA: Peki siz kendinizi tanıtır mı

sınız? 

Mehpare Temel: Adım Mehpa
re Temel. Beş yıldtr buradayım. Ben de 
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kocam öldükten sonra gefınimin ya
nına yerleştim Sonra gelinim vefat et
ti. O da ölünce oğlum ve torunlanm
la kalmaya başladım Arada bir de ye
ğenlerime gidiyordum; ama bir orada 
bir burada kalmak olmuyordu Anlaş
mazM<lar oldu. Sorva bir kadın arka
daşım vardı, derdimi ona anlattım, 0 
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da beni buraya yönlendirdi. Bana en
gel olurlar diye kimseye haber verme
~en buraya yerleştim Buraya yerleş
tı~ten sonra haber verdim "Ben yeri
m, buldum beni merak etmeyin" de
dim Sonra ağladılar "Biz sana bakamı
Y?r muyduk neden oraya gittin ?" de
diler. Ben de "Burayı gelin görün on
dan sonra bana laf söyleyin· Dedim 
Çünkü yerimiz gerçekten çok güzel 
Allah'ıma şükürler olsun. Allah devle
tiIT!_ize ve milletimize zeval vermesin. 

IKRA: Ailenizi özlüyor musunuz ? 
~ T.: E m~hakkak ki insan özlüyor 

tabt Ara_da ~ır buradan izin alıp gidi
yorum aılemın yanına. Birkaç gün ka
lıp ev hayatını yaşadıktan sonra tek-

rar buraya dö- · 
nüyorum 
İKRA: Bura

da en çok öz
lemini çektiğiniz 
şeyler nelerdir ? 

M.T.: Özlem 
çekecek hiç bir şey 
~ok. Burada gerek- ''
lı olan her şeyi veriyor
lar. Yemek olsun yatak ol- ~ 
sun_ Hamamımız bile var. Şah
sen memnunum buradan ama diğer
lerini bilemem 
İ~: Peki siz buraya yerleşme 

sebeplen hakkında ne söylemek is
tersiniz? 

M.T.: Eski
den kaynana, 
görümce hep 
beraber bir 
evde yaşar-

dık. Ama şimdi 
öyle değil. Şim

di pazarlıkla evle
niyorlar • Annenle-

babanla oturursan 
seninle evlenmem.n di-

yorlar. Ama onlara da kıza
mıyorum, çünkü zaman o kadar 
değişti ki hakikaten bir evin içinde 
olmuyor. Büyükleri çekemiyorlar. 
Şimdiki nesil böyle. 

İl<RA: Sizi tanıyabilirmiyiz. 

Ayşe Vapur: ismim Ayşe Vapur. 
Ben de dört senedir buradayım Ge
linim ve oğlumla beraber oturuyor
duk, gelinim beni istemedi. Bende bu
raya yerleştim. 

İKRA: Buraya yerleşmek size zor 
geldi mi? 
.. A. V.: Tabii önceleri zor geliyor, öz
luyorsunuz ama burada hiçbir sıkıntı
mız yok Allah'a şükür. Allah devletimi
ze zeval vermesin. 
İKRA: Yakınlarınız sizi ziyarete ge

liyorlar mı? 
A.V.: Bir defa gelmişler, beni bula

mamışla r. Telefon numarası bırakmış

lar. Aradım, oğlumla konuştum. "Ne
den gittin anne?" diye sordu. Ben de 
"Siz huzurlu olun, ben sizin mutluluğu
nuzu bozmayayım diye geldim." De
dim. Bir daha ne gelen, ne de arayan 
soran oldu. 
İKRA: Burada en çok neye özlem 

çekiyorsunuz? 
A.V.: En çok ailemi özlüyorum, za

te~ başka bir sıkıntımız yok çok şükür. 
IKRA : Ailenizden haber alıyor mu

sunuz? 
A.V.: Kendi kendilerini idare edi

yorlarmış. Durumlan hakkında başka 
bir şey bilmiyorum. 

İKRA: Sizi tekrar yanlanna çağırsa
lar gitmek ister misiniz? 

A.V.: Ben isterim tabi, çocuğumla, 
torunlanmla yaşamayı ama onlar be
ni istemiyorlar. 

İl<RA: Sizi tanıyabilir miyiz? 

Zafer Külahlı: Adım Zafer Kü
lahlı. Üsküdar doğumluyum. Yedi se
nedir buradayım. Altmışaltı yaşında

yım. Ben kahvehanede çalışıyordum, 
nefes darlığım ve kalp hastalığım var
dı. Bir gün fenalaştım, patronum be
ni hastaneye zor yetiştirdi Allah razı 
olsun. On yedi gün yoğun bakımda 
kaldım. Sonra doktor bana bir hap 
verdi. Hemşire hapı getirdiğinde dili
~i n altına saklayıp sadece suyu içer
dım, hemşire gidince de hapı ağzım
dan çıkarıp yatağın altına atardım. 
Sonra doktor hasta tedaviye karşılık 

vermiyor dedi. Burada da ilaçlarını iç
meyenler çöpe atıyor. Sonra yeni bir 
doktor geldi ve bana "Darülacezede 
kalmak ister misin?" diye sordu. Ben 
de kirada oturuyordum tek başıma, 

kalmak istedim. Sonra iki psikolog 
gelip bana on beş soru sordular on 
dört soruyu bildim. Bilemediğim ~oru 
da "Başbakanımız kimdir?" sorusuy
du~ Sonra beni buraya yerleştirdiler. 

IKRA : Peki burada olmaktan 
memnun musunuz? 

ZJ<.: Tabii ki ben de memnunum. 
Burada her şeyimiz tam, hatta acıkan
lara yedi öğün yemek veriliyor. Yir
mi d~rt saat sağlık personeli başımız
da nobet tutuyor. Gezmek isteyen
ler için tiyatro, sinema vs. götürüyor
lar. Burayı beğenmeyeceksin de ne
reyi beğeneceksin? 



İKRA: Kendinizi tanıtır mısınız? 
Yaşar Kenan Bozoğlu: Adım 

Yaşar Kenan Bozoğlu Bir buçuk sene
dir buradayım. Benim hayatta kimsem 
yok, yalnız başıma bir insanım. Nükleer 
Araştırma ve Eğitim Merkezinde şoför
lük yaptım. Hizmetlerimi de artık yapa
mayacak duruma geldim. Buraya yerle
şirsem belki huzur bulurum diye düşün
düm ve buraya yerleştim. 
İKRA: Burada yaşamaktan mem

nun musunuz? 
Y.KB.: TabIT ki memnunum. ben 

yalnız başıma ne bulaşık ne de çamaşır 
yıkayabnircfım. Ne de yemeklerimi ya
pabilirdim. Ama burada 
her türlü ihtiyaomız kar
şılanıyor. 

İKRA: Burada en çok 
neyi özlüyorsunuz? 

Y.K.B.: lhtiyaçlanmı 
kendim karşılayamadı
ğm için ve hayatta hiçbir 
yakınım olmadığı için öz
lecfığim hiçbirşey yok. Za
ten burada hiçbirşeyimiz 
eksıl< değıl 

İKRA: Burada günleri-

niz nasıl geçiyor? 
Y .KB.: Sabah kalkıyoruz, kahvaltı

mızı yapıyoruz. Öğle yemeğinden son
ra akşam oluyor. Tekrar yatıyoruz. Her
gün aynı monotonluk. 
İKRA: Gerçekten kimseniz yok mu, 

yoksa kızdığınız için mi böyle söylüyor
sunuz? 

Y .K.B.: Hiçbir yakınım yok. Şöy
le anlatayım; Benim annem Suu
di Arabistan'dan getirilmiş.Osman

lı devrinde ka9np istanbul'a getirmişler. 
Ghangir'de büyümüş. Çok hamarat bir 
kadın olduğu için Kocamustafapaşa'da 
yaşayan yalnız bir kadın onu hizmetçi 

olarak almış. Sonra annemi çok sevmiş, 
evini anneme vermiş. Sonra annem ev
lenince iki çocuğu olmuş, ikisi de küçük 
yaşta vefat etmiş. Sonra ben doğmu
şum, bari bu yaşasın ümidiyle göbek a
dımı "Yaşar" koymuşlar. Cumhuriyet ta
rihinin ilk çocuklarındanım. İlkokulu bitir
dikten sonra babam vefat etti. Annem
le yalnız kaldık. Esnaflık yapayım dedim, 
çevremdekiler hırpalama kendini, gel 
seni şoför yapalım dediler. Öylece şo
för oldum. İkinci cihan harbinde asker 
oldum Dört sene de askerlik yaptım. 
Böylece geçti hayatım. 

Ziyaretten ve rö-
portajlardan sonra 
Darülaceze'den ayrılır-
ken, bir taraftan yaşlıları
mızın yuva sıcaklığında bir 
ortamda bulunuyor olma
larına sevinirken, diğer ta
raftan da çocuklanndan ve 
torunlanndan ayn yaşamak 
zorunda bırakılmış olanlann 
hüzünlerini ve kırgınlıklan
nı da yüreğimizde hissettik. 

Gelin kaynanasından öylesine nefret 
eder ki, artık ondan kurtulmayı kafası
na koyar. Bunun için tanıdığı bir dokto
ra gider. Ne pahasına olursa olsun kay
nanasından kurtulmak istediğini söyler. 
Doktorla birlikte kaynanayı yavaş yavaş 
zehirleyerek öldürme konusunda anla
şırlar. Doktor geline bir ilaç kutusu verir 
ve der ki; "verdiğim bu zehirden çok 
az miktarda yemeklerine koyacaksın ki, 
zehirlenerek öldüğü belli olmasın. Aynı 
zamanda bu süre içinde kaynana öylesi
ne iyi davranacaksın ki, kimse senin kay
nananı zehirleyerek öldürdüğünü anla
masın." 

Yapılan programa göre gelin 
her gün kaynanasının yemekle
rine zehri azar azar koyar. Tabi 
bu arada kaynanasına çok iyi 
davranmayı ve yüzüne gülmeyi 
de ihmal etmez. 

Zehrin etkisini gösterip, kay
nananın ölme vakti yaklaştı
ğında, gelinde bir tedirginlik ve 
telaş başlar. Zira o kaynanası
na güler yüzle yaklaştıkça kay
nanası da ona güler yüzle yak
laşmaya başlamış ve neredey
se ana kız kıvamına gelm~ler
dir. Artık kaynanasının ölmesini 
istemiyordur, ancak zehrin etki-

sini gösterip kaynananın ölme vakti de 
gelip çatmıştır. 

Hemen doktora gider ve "artık kay
nanamın ölmesini istemiyorum, ne olur 
bir şeyler yapın" der. Doktor gayet 
memnun ve tebessüm eden bir yüzle " 
merak etmeyin, kaynananızın yemekle
rine katmak için size verdiğim şey zehir 
değil, vitamin ilaaydı. Sana tavsiye etti
ğim iyi davranma ve güler yüz sayesin
de aranızda muhabbet ve sevgi bağı 
oluştu. Birbirinize karşı içinizde taşıdı
ğınız zehirler yok oldu. Artık birlikte 
mutlu bir hayat yaşayabilirsiniz" der. 
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Süleyman Hilmi TUNA
HAN, son dönem Osman
lı alimlerinden biri olma
sına rağmen kitap yaz
mamıştır. Kendisine niçin 
kitap yazmadığı sorul
duğunda şu cevabı ver
miştir: 

"Önceki alimlerin mum 
ışında yazdığı paha biçil
mez hazine misali eserle
rin toprağa gömülerek 
çürüdüğünü, bakkalla
ra satıldığını, çöplüklere 
atıldığını ve bir kısmının 
da kütüphane rafların
da tozlanmış ve çürüme
ye terk edilmiş olduğunu 
gördüm. Medreseleri ka
panmış, yazısı değiştiril

miş, din ilimleri yok olma
ya yüz tutmuş olan bir 
zamanda kitap yazmak
tansa yazılan ilmi eserle
ri anlayarak anlatacak ve 
ilmi kitaplardan gönülle
re indirip yaşatacak ta
lebe, yani canlı kitap ye
tiştirmeyi daha lüzumlu 
buldum." 

ı ~ ---,--
\ ~ ~Hll1~\lJ,'f.ı.'(lllm AHMET YAPICI 

Kur' an Yolunda Bir Ömür: 

SÜLEYMAN HİLMİ 
TUNAHAN 

"Eviatlanm! Görüyorsunuz dinin en garip 
olduğu bir devirde geldik. Ben sizi bunca zor 
şartlar alonda okuttum. Sizden para istemiyo
rum. Sizden istediğim tek şey şudur. Siz de gi
dip Anadolu'nun her yerine kurslar, yurtlar 
a9n ve ümmet-i Muhammed'in evlatlanna di
ninizi ve kitabınızı öğretin." 

ömrü Kur'an hizmetinde geçen Süleyman 
Hilmi Tunahan'ın öğrencilerine vasiyeti idi bu 
cümleler. O. alimlerin sessizliğe mahküm edil
dikleri bir dönemde Kur'an öğretmeyi kendi
ne gaye edinen bir Allah dostu idi. Çektiği sı
kıntılar onu bu güzel hizmetten alıkoyma
dı. 1888 yılında Silistre'de başlayıp 1959 yılın
da lstanbul'da sona eren gıpta edilecek bir ha
yat yaşadı. 

Süleyman Hilmi Efendi, 1907 yılında 
istanbul'a gelir. lstanbul medreselerinde dö
neminin büyük alimlerinden dersler alır. Dini 
ilimleri öğrenir, hukuk ve astronomi gibi po
zitif ilimleri de öğrenir. Çeşitli medreselerde 
müderrisrık yapar. Medreselerin kapatılması 
ve dönemin zor şartlan nedeniyle dini ilimle
rin öğrenilmesi ve öğretilmesi zorlaşır. Onlarca 
hoca ve alim başka mesleklere yönelmek zo
runda kalır. Bazıları Diyanet'te görev alır. Süley
man Efendi, cumhuriyet dönemi siyasi kadro
lannın gözünde potansiyel muhalif olarak gö
rülür. Birçokları gibi o da polis gözetimi altında 
yaşamak zorunda kalı r. Ancak tüm zorlukla
ra rağmen bir amaa vardır. Kur'an'ı okutmak 
ve öğretmek_ 

Bu amaçla önce Çatalca taraflannda bir 
çiftliğe yerleşir. Etrafında bulunanlara ders 
okutur ve lslam'ı öğretir. Ancak çok geçme
den jandarma baskısı üzerine yer değiştirir. 
Tenha ve ormanlık yerlerde eğitim-öğretim 
faaliyetine devam eder. Zorluklar ve baskılar 
üzerine Anadolu'nun farklı yerlerine gider ve 
buralarda Kur'an öğretir. Kiraladığı vasıtalarda 

şehir içinde dolaşırken ve şehirlerarası tren yol
culuklarında da ders okutur. 

Süleyman Efendi lstanbul'un birçok senn
tinde ve büyük camilerinde vaaz ve irşad faali
yetlerine devam eder. Bu hizmetlerin yanında 
cami odalannda, ev, apartman ve bodrumlar-

da talebe okutmaya devam eder. 
19S0'li yıllar tek parti baskısının sona erdi

ği ve dini eğitim faaliyetlerinin nispeten rahat
lad ığı yıllard ı r. Süleyman Efendi bu ortamın ge
tirdiği serbestlik ve sevenlerinin de d~steğiy
le irşad faaliyetlerini artınr.1951'de Usküdar 
Çamlıca'da ilk yatılı Kur'an Kursu'nu açar. Böy
lece ülkemizin birçok yerinde başak verecek 
olan Kur'an kursu hizmetleri başlamış olur. 

Süleyman Efendi, öğrencilerine Arapça, fı
k ıh, kelam. mantık, hadis. tefsir, usul, lslam ta
rihi, farsça, astronomi ve tıp gibi dersler oku
turdu Yetiştirdiği öğrencilerini vaaz ve irşad 
için ülkenin dört bir yanına gönderirdi. Öğren
cilerinin yeme-içme. bannma ve sağlık gibi so
runlarıyla da yakından ilgilenen Süleyman Hil
mi Efendi. onların müftü. vaiz, imam ve Kur'an 
Kursu hocası olarak hizmet etmesini de isterdi. 

Kur'an ve lslam yolunda hizmet eden bir
çok alim gibi Süleyman Efendi de çeşitli zor
luk ve baskılarla karşılaştı. Çoğu zaman takiba
ta uğradı, günlerce nezarethanelerde kaldı, iş
kenceye uğradı. Tutuklandı ve hapis yattı. Yıl
madan sürdürdüğü Kur'an hizmetinden sonra 
16 Eylül 1959'da Rabb'ine kavuştu. Allah (c.c) 
ondan razı olsun.1 

1. http://www.tunahan.org/ 

Hasıl-ı Kelam 
-Süleyman Hilmi Tunahan, 

inandığı gibi yaşamış bizlere 
"inandığınız gibi yaşayınn me
sajı vermiştir. 

- O, birçok zorluk ve baskı 
ile karşılaşmasına rağmen ses
sizce bir kenara çekilmemiş
tir. Büyük bir mesuliyet şuu
ru ile ortaya çıkmış ve zor şart
larda Kur'an hizmetine soyun
muştur. 

-O; inancı, hayab, ahlakı, sab
n ve mücadele azmi ile Müslü
manlara örnek olacak bir hayat 
yaşamışbr. 

Ne mutlu ona ve onun gibi 
yaşayabilenlere_ 

. ' 

Cemile ÜNAL: Okurlanmız için kendinizi kısaca 
tanıtır mısınız? 

FATMA KARABUDAK.: Tokat doğumluyum, ev 
hanımıyım, evli ve 3 çocuk annesiyim. 15 senedir İstan
bul Esenler'de ikamet ediyorum. IKRA Tuna Şube
si Hanımlar komisyonunda 'da hizmet vermekteyim. 

c.ü.: Derneğimizle ne zaman ve nasıl tanıştı
nız? 

F.K.: IKRA Derneği ile 2000 yılında eşimin tavsiyesi 
üzerine tan ıştım. Önce ev ziyaretleri ile başladı, sonra
sında ise evlerde haftalık yapılan dersler derken şuan
da İi<RA Derneği içersindeyim. 

C.Ü.: Kitap okumaya ve Derneğimizde aktif 
görev yapmaya başladıktan sonra hayatınızda 
neler değişti? 

F.K.: Kitap okuma konusunda ilk zamanlarda zor
landım. Listedeki kitaplan okumak zorunluluğu ile baş
lamış olsam da, okudukça okumanın hazzını kendimde 
hissettim. Ama bir insanın inananı öğrenebilmesi, kav
rayabilmesi ve hayata uygulayabilmesi için kulaktan 
dolma bilgilerle yetinemeyeceğimi anladım. Okudukça 
kendimdeki değişiklikleri fark ettim. TV dizileri'ni izle
mek yerine kitap okumayı tercih ediyorum. 

C.:Ü.: Şu ana kadar okuduğunuz kitaplar ara
sında en çok beğendiğiniz kitap hangisı"? 

F .K.: Kitaplar arasında bir seçim yap!flak zor ama en 
çok beğendiklerim (HUZUR SOKAGl,HANIM SA
HABELER VE TAVSİYELER) gibi bazılannı sayabili
rim. Beni etkileyen bir kitaptan ziyade, listenin kitapla
nnı okurken her bir kitapta insanı etkileyen bir çok bö
lümlerle karşılaşmak mümkündür. 

c.0.:Günümüzde ev hanımlan yoğunluklann
dan, kitap okumaya zaman bulamamaktan şika
yetçi. Siz de bir ev hanımı ve demek çalışanı ola
rak bu konuda neler düşünüyorsunuz? 

F.K.: Ben de ev hanımı olarak zaman sıkıntısı çek
mediğimi söyleyemem; fakat şu düşüncelerim beni ki
tap okumaya zaman bulmamda yardıma oluyor. Oku
manın öncelikle bir ibadet olduğunu, okuma olmadan 
iman kalemi korumamın zor olduğunu, bilgisiz amelin 
sağlıksız olacağı gibi düşüncelerim zaman bulmamda 

FATMA KARABUDAK 

bana yardıma oluyor. Okuyan insan öncelikle kendine, 
ailesine ve çevresine faydalı olan insandır. Okuyan fert 
olaylara doğru bakmaya, güzel yorumlamaya po~tif 
olmaya başlar. Doğru pencereden bakar ve çevresı~
dekilere daima pozitif enerji sağlar. Böylelikle faydalı bır 
insan modeli olur. Bu da ancak okumakla mümkündür. 

c.O.: DemeğİITIİZİl'.'I çalışmaları hakl<D'ıdaki dü
şünceleriniz nelerdir? 

F .K.: Demek çalışmalannda okuyarak, gerek soh
betlere gerekse aylık y~pılan eğitim seminerlerine katı
larak yapılan çalışmalarda hanımlar arasında daha faz
la bir bilinç uyandırdığına inanıyorum İKRA Derne
ği İslami eğitim üzerine kurulmıq bir kunan. 
ben de İKRA ailesinin çatısı altında bulunduğumdan 
bunu bir nimet ve lütuf bilerek rabbime şükrediyorum. 

c.O.: Son olarak neler söylemek istersiniz? 
F.K.: Ben İKRA Derneğinin tüm aktif çalışanlan

na, insanlan kitapla buluşturduğu, toplumun aydınlaş
ması için fedakarca hizmet verdikleri için teşekkür edi
yorum. Ve IKRA okurlanna şiddetle daha fazla kitap o
kumalannı tavsiye ediyorum. 

c.O.: Size hayatı
nızda ve demek ça
lışmalarınızda ba- , 
şarılar diliyorum 
ve röportajımız içi 
teşekürecliyorum. 

F.K.: Asıl ben siz 
teşekkür ederim bu 
fırsatı bana verdiğiniz 
için. Rabbim size de 
bize de başanlar nasip 
etsin hizmetinizi mu
vaffak eylesin _ 

Röportaj: 
Cemile Ünal 



Hasan Basri Çantay•a Vefa Programı 
.......... .... Mutad hale getirdiğimiz "Alimlere Vefa Programlan"nın ikindsini 2 A

ralık 2oıı Cuma akşamı Esenler Kültür Merkezj'nde gerçekleştirdik. Prog
ramda, aynı zamanda vefatının 4Z yıldönümünü idrak ettiğimiz, cumhu
riyet döneminin önemli din alimlerinden Hasan Basri ÇANTA Y'ı andık. 

Program Abdülgafur Levent ho
camızın okuduğu Kur'an tilavetiyle 
başladı. 
Ardından Derneğimiz Genel Başka

nı Mehmet Çelik bir selamlama ko
nuşması yaptı ve İKRA Derneği ola
rak ilmi, okumayı yaygınlaştırmayı ve 
bu tür programlarla alimleri tanıtma
yı amaçladıklannı belirtti. İlim, Kültür 
ve Rahmet Derneği'nin kitap okuma
yı yaygınlaştırmak için kurulduğunu ve 
günde en az 15 sayfa kitap okumak a
maayla yola çıktıklannı belirterek söz
lerini şu şekilde tamamladı: "Kitap o-

kumanın yanı sıra bizi Kur'an'a gö
türecek kitaplann yazarlannı tanıma
nın da önemli olduğunu düşünüyoruz. 
Vefa borçlu olduğumuz alimleri öğre
nip örnek almamız gerekir. Bu neden
le bu tür programları devam ettirmek 
istiyoruz." 

Daha sonra gecenin konuşmacısı 
Eğitimci-Yazar Ahmet YAPIO kürsü
ye gelerek değişik yönleriyle Hasan 
Basri ÇANTA Y'I anlattı. Yapıcı," Cum
huriyetin ilk yılla rında bağımsızlık mü
cadelesi kadar dinı ve milrı kimliğimizin 

korunması için de mücadele verilmiş-

tir. Mahrumiyetlerin yaşandığı bu dö
nemde Hasan Basri Çantay gibi ilim ve 
din adanılan bu milletin önünde reh
ber olmuş şahsiyetlerdir." dedi. 

"Hasan Basri Çantay, okuma aşkı, 
zekası ve i lmı birikimi ile örnek bir alim, 
halkın dertlerine duyarlı bir gazeteci, 
vatansever bir devlet adamı ve mille
tin hakkını savunan bir halk adamıdır. 
Özellikle yazdığı Kur'an meali Cum
huriyet dönemi mealleri için bir baş
vuru kaynağı olmuştur." diyen Yapı

cı, Çantay'ın mirası olan eserlerini oku
mak gerektiğini ifade etti. "Kur'an
ı Hakim ve Meal-i Kerim" ad lı Kur'an 
mealini ve yakın dostu Mehmet Akif 

Ersoy'u anlatan "Akifname"yi okuma
yı özellikle tavsiye eden Ahmet Yapı
cı, "İstiklal Marşı'nı ve Mehmet Akifi a
nıp da Hasan Basri Çantay'ı anmamak 
vefasızlık olur. Çünkü böyle muhte
şem bir İstiklal Marşı'nın yazılmasında 
Hasan Basri Çantay'ın çok büyük ro
lü vardır (Akifi İstiklal Marşı'nı yazma
ya ikna eden kişidir). Bu nedenle bu
günkü neslimiz en az Akif kadar Ha
san Basri Çantay'ı da tanımalıdır." dedi. 

Esenler Belediye Başkan Yardıma
sı Av. Ömer Çetinkaya'nın da katıldı
ğı programda Ahmet Yapıa'nın ha
zırladığ ı "Bir Kur'an Alimi: Hasan Basri 
Çantay'' adlı kitapçık misafirlere dağı-

tıldı. Programın sonunda katılanlar ara
sından üç talihliye kura ile Hasan Bas
ri Çantay meali hediye edildi. Program 
Hasan Basri Çantay için okunan Ya
sinler ve hatimlerin duası ile sona erdi. 



Sürekli büyüyen ve gelişen bir a
ile olan derneğimizde ana gö
rev diye tabir ettiğimiz eğitim bi
rimi mensubu arkadaşlar 25 Ara
lık 2011 Pazar günü Bağalar şube
mizde gerçekleştirilen bir kahvaltı 
ile bir araya geldiler.Esenler, Tuna, 
Bağolar ve Güngören şube baş
kanlannın da iştirak ettiği toplan
tıda genel başkanımız sayın Meh
met ÇELİK şu anki fiili dururumuz
dan ve yaptığımız işin öneminden 
bahsetti. 

Çelik, yapılan işten haklı bir gu
rur duymamız gerektiğini ama bu 
işimize (kitap okuma ve okutma 
faaliyetı) 1.derecede önem ver
memiz gerektiğini ve bu nokta
da kapasitemizi biraz daha artır-

mamız gerektiğini ifade etti.Da
ha sonra şube başkanları birer iki
şer cümle ile hizmetimizdeki farklı 
boyutlara değindiler. 

Eğitim birimi genel başkanı Sa
yın İlhan ULUÇ'ta genel bir topar
lama konuşması yaparak arka
daşlara katılımından dolayı teşek

kür etti ve günümüzde cihadın 
sadece si lahlı mücadele olamadı
ğı eğitim hizmetinin de bir cihad 
olduğunu beyanı ile bizlerin daha 
fazla kişiye ulaşmamız gerektiği 
ve bu konuda aşkımızı, şevkimizi, 

heyecanımızı kaybetmeden daha 
bir şevkle hizmetlerimize hız ver
memiz gerektiğini beyan etti5on 
olarak tanışma faslına geçildi ve 
dilek temenniler paylaşıldı. 

TAZiYE 
Derneğimizin Esenler 

şube başkanı 
Yakup Yemez'in babası 

MURTEZA YEMEZ 
vefat etmişt i r. 

İKRA Derneği yönetimi 
ve üyeleri olarak. Merhuma . 

Allah'tan rahmet,.· 
ailesi ve yakınlarina 
başsağlığ ı diliyorlJz. 

İLİM KÜL TÜR VE RAl;IME;J) 
DERNEĞİ . ._ ,· :-

,.· 
Derneğimizin Gönüllülerinden · 

Atilla Ulu'nun annesi 
vefat etmiştir. 

İKRA Derneği yönetimi 
ve üyeleri olarak. Merhumeye 

Allah'tan rahmet, 
ailesi ve yakınlarına 
başsağlığı diliyoruz. 

İLİM KÜL TÜR VE RAHMET 
DERNEĞİ 

Derneğimizin Nenehatun 
şubesi yönetiminden 

Cengiz Boztepenin'nun 
anneannesi vefat etmiştir. 

İKRA Derneğ i yönetimi ve 
üyeleri olarak. Merhumeye 

Allah'tan rahmet, 
ailesi ve yakınlarına 
başsağlığı diliyoruz. 

İLİM KÜL TÜR VE RAHMET 
DERNEĞİ 

- . ,~ 
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ŞAİR VE YA ZAR ÖZGÜR ÇOBAN 
GENÇLER İÇİN İKRA'DA 

İKRA Derneği Gençlik birimi olarak 31.122011 
Cumartesi günü Saat 17.00 da Şair ve Yazar özgür 
ÇOBAN'ın vermiş olduğu " Sende bir yıldızsın 
" isimli bütün şubelerin katıldığı seminer düzenlendi. 
Seminerimiz ilk önce " İKRA • isimli okumanın önemi
ni anlatan sinevizyonla başladı. Bir yıldız olmak için ne 
yapmalı, yıldız olmak için neye ihtiyaomız var, hayat
ta ne gibi zorluklarla karşılaşacağız. başarılı olmak için 
nelere dikkat etmeliyiz, hayatı izlemek mi? yoksa sey
retmek mi? gibi bir çok sorulara yine hayatın içinden 
verdiği cevaplarla Özgür bey gençlere neyi nasıl anla
maları gerektiğini anlattı. Seminer esnasında Özgür 
beyin sorduğu sorulara cevap veren gençlere Özgür 
bey tarafından kaleme alınmış birer kitap hediye edil
di. Seminerin sonunda genç kardeşlerimize Katılım 

Belgesi dağıtıldı. Çekilen hatıra fotoğrafı ve dağıtılan 
lokumla seminerimiz son buldu. 

Şair ve yazar özgür Çoban'ın 
basılmış ve basıma hazırla
nan eserleri şunlardır: 

1. Anneme Yalanla' 

2. ôzgürce Şiirler 

3. Yıldızların Konuşma s.tan 

4. Diksiyondan Nllmıfona 

5. Hitabetten Siyasete 

6. Lisandan insana 
7. Sen de Bir Yıldızsın 

8. Gece Yansı Rubaileri 

9. Baktığın Yerdeylm(şir 
alJümü) 

10.ŞirGlıi 

Tilrkçe(ünlveniteye haıırlılc) 
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• GÜNGÖREN 

GÜNGÖREN ŞUBESİNE 

PANORAMİK BAK Ş 
Güngören Şubemizde yeni bir programa başladık. 

Bundan böyle haftalık sohbet günümüz olan pazartesi 
gününe Cuma gününü de ekledik. 

Cuma gününün farkı ne? Pazartesi sohbetlerine a
lanının uzman kişileri gelip kürsüden sohbette bulunu
luyordu: 

Her ayın ilk pazartesi günü fıkıh doktoru ve Ebube
kir Camii imam Hatibi olan Ahmet EFE hocamız güncel 
meselelerden dersler yapıyor. 

Her ayın ikinci pazartesi günü, Güngören imam Hatip 
Lisesinde meslek dersleri öğretmenliği yapan İsa HEMİŞ 
hocamız, Riyazü's-Salihin'den dersler yapıyor. 

Her ayın üçüncü pazartesi günü Emin AT ALAY ho
camız Siyer (Peygamberimizin hayatını) anlatıyor. 

Her ayın dördüncü pazartesi günü İlahiyatçı ve aynı 
zamanda genel başkanımız olan Mehmet ÇELİK hoca
mız ise tefsir dersleri yapıyor. 

Cuma günleri ise masabaşı sohbetleri diye tabir et
tiğimiz dersler yapılıyor. Bu derslerde Mahmut TOP
T AŞ hocamızın şifa tefsirini okuyor ve bu minval üze
rine içilen çaylar eşliğinde sohbetler yapıyoruz.. Bunu 
da alanının uzmanı olmayan_ (pazartesi sohbetlerin
den farkı bu noktada gizli) ama bir şeyler öğrenme ve 

öğretme gayretinde olan Güngören Şubemizin başka
nı Erdoğan AYDIN yapıyor. Tabiri caizse buna "biz bi
ze sohbetler''de diyebiliriz. Bu arada cuma sohbetle
ri 20:30-21:00 arasında yapılıyor (bu da 21.00-2130 ara
sında yapılan pazartesi sohbetlerinden farklı olan diğer 
bir yönü). 

Zaman zaman sohbetlerimizi renklendirme sadedin
de farklı etkinliklerde de bulunuyoruz. Mesela bunlar
dan biri 10 Muharrem'de yapılan aşura ikramı. Bunun
la ilgili o gün sohbet veren Ahmet EFE hocamızdan kü
çük bir alıntı: 

"10. günde tutulan bu orucun Ramazan orucundan 
önce olması hasebiyle, ramazan orucunun farz kılınma
sından sonra bu günde oruç tutmak müstehab oldu. 
Müslümanlar, ahirete inanırlar ve (mecazi olarak) sırtla
rında heybe taşırlar. Bu heybeyi de sevapla doldurmak 
isterler. Aşura orucu'da bu heybeyi dolduran sevaplar
dandır." inşallah sizlerde bu heybeyi doldurmaya gayret 
eden müslümanlardansınızdır. 

Demek ki neymiş efendim; pazartesi ve cuma ak
şamları her hangi bir manimiz yoksa; pazartesi akşam
ları 21:00'de, Cuma akşamları ise 20:30'da Güngören Şu

bemize geliyormuşuz. Saygılarımızla. 

.<;> . GÜNGÖREN 

Her Adımınıza 
Sevap Yazılsın 

·''.v' ·.·. . Bir adam, Allah' ın Resulüne gelerek "esse
flY:- ) amu aleyküm", dedi. Peygamber Efendimiz de 
i-}r{ti ) ''.fı.ley.kümselam" '. diyerek adamın selamını aldı. 
,ırt:)Ş9:ora _adam .oturçJu.-Peygamberimiz (s.a.v.) ada

\ ?"l,!\fgıt?~!ariivermesiyle alakalı olarak: "On sevap" 

,t:',"-;;~\~1~~~rdLJ. .. . . · 
tlif~?-';ı;:Sc:5.0fa. pir başka · adam geldi ve "esselamu aley-
~~l,Ji~trit.y~-· r~hmetullahi", dedi. Resulullah aynı şekil-
ı~t'~ lae )le. aleykümselam ve rahmetullah", diyerek 

~t~t~..,:•.onün·.',da selamım aldı. Adam oturdu. Adamın 
r}\{i' 1

~ b;yıe demesi sebebiyle Resulullah (s.a.v.) : "Yirmi 
t_:··>·.· -seııap''. buyurdu. 
:, · / · Daha sonra bir başkası geldi ve "esselamu 
ı• • 2ileyküm ve rahmetullahi ve berekatuhü", dedi. 

Resulullah (s.a.v.), selamına mukabele etti, adam 
da oturdu. Resulullah bu adamın selamı için de 
"Otuz sevap", buyurdu. ( Ebu Davud, Edeb, 153; 
Tırmizi, İsti'zan,31 ) 

Esselamu aleyküm ve rahmetullahi ve bereka
tuhü. 

!anan kimse, salihlerin sohbetinde bulunursa kalbi
nin pası silinir, günah i şlemesi zorlaşır, iyilik etme iste
ği artar. Sohbete giderken her adımına sevap yazı
lır. Melekler kanatlarını yoluna sererler. Gökteki kuş
lar, yerdeki hayvanlar, denizdeki balık lar. onlar için 
dua ve istiğfar ederler. Müslümanlar, Allah rızası için 
bir yere toplansalar, hiç konuşmasa lar da yine çok 
sevap kazanırlar" buyuruyor . 

"Sizin en hayırlı nız, Kur'an'ı öğrenen ve öğreten- ......... -
dir." ( Buhari, Fedailü'I Kuran,21; Tırmizi, Fedailü'I Bizler de bu minvalde hanım kardeşlerimizin soh
Kur' an,15 ) şiarıyla harekete geçtiğimiz Güngören betlerde ve sohbetlerimizde bulunma ların ı talep edi
Şubemizde, Hanımlar Komisyonu olarak her hafta yoruz. Sizler de bu hayır kervanımızda Rabbimizin 
Salı - Perşembe ve Cuma günleri 13:00'da Kur'an-ı izniyle ve rızasıyla bizlere yo ldaşlık ediniz. 
Kerim derslerimiz devam etmekte ve akabinde "Azıcık fıkıh bilgisi öğrenmek, çok ibadet etmek-
mukabele yapılmaktadır. Ayrıca her hafta Sa lı gün- ten daha iyidir." ( Taberani) 
leri 14:00'da hanımlara yönelik sohbetlerimizin de Davet bizden. icabet sizden efendim Dua ile ... 
tüm hızıyla devam ettiğini duyuralım. Fiemanillah. 
imam-ı Rabbani Hazretleri; "Sohbetin fazileti, 

bütün faziletlerin üstündedir, büyüklerin sohbetle
rini ganimet bilmelidir. Günah lekeleriyle kalbi pas-

İKRA Güngören 
Hanımlar Komisyonu 

illı':i c1.'.II[b m D.ITit' DIITH ~u 



DOĞU AFRİKA'DA 

iNSANUK DRAMI YASAN 
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15. n2011 Salı akşamı saat:21.00 
da İKRA Derneği Nenehatun 
şubemizde düzenlediğimiz se
minerde Genel başkanımız 
Mehmet Çelik Kurban Bayra
mında hizmet için gittiği Ken
ya da tanık olduğu olaylan 
şöyle özetledi 

Doğu Afrika'da insanlar kuraklık 
ve tetiklediği açlık yüzünden ülkeleri
ni terk etmek zorunda kalıyorlar. Ku
raklıktan en fazla etkilenen ülkelerin 
başında gelen Somali'de halk evleri
ni terk ederek başta Kenya ve Etiyop

' ya olmak üzere komşu ülkelere sığını
yor. Kenya'nın Dadaab kampına şu a
na kadar yaklaşık 480 bin kişi sığınmış 
durumda. 

Somali'nin bazı bölgelerine son 3 se
nedir tek damla yağmur yağmamış. Ev
lerini terk ederek buraya gelen insanlar 
burada büyük sorunlar ile mücadele e
diyor. Kampta hiçbir alt yapı yok. İnsan
lar kartonlann üzerinde yatıyor. Sıcak
ta yapılan uzun yolculuk özellikle kadın 
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-ve çocukları etkilemiş durumda. Bitkin 
düşmüşler yerlerinden bile kımıldaya
mıyorlar. Yaşadıkları yerin tavanı gök 
tabanı topraktır. Buradaki çocuklar e
ğitimlerini tahta levhalar üzerinde ya
pıyorlar bulabilenler tabi yazı yazmak 
için mürekkep olarak, bitmiş pillerin i
çerisindeki kömürümsü maddeyi suyla 
karıştırıp ince bir kamışı batı r ıp yazı ya
zıyorlar bu şartlarda bile %90 nı kur'anı 

öğrenip hafızlık yapıyor. Yokluktan do
layı ellerindeki her nesneyi Kur'an öğ
renmek için kullanan çocukları görün
ce dönüp kendimize bakmamız gere
kiyor ALLAH c.c. bize verdiği nimetler i
çin çok hamd etmeliyiz vede çok çalışıp 
çaba göstermeliyiz. 

NENEHATUN 

~ . ~,,,~, ~li,ıt,~m 

itap Birlikte Okununca da Güzel! 
Nenehatun Gençleri 

·i Birlikte Kitap Okuyor ! 
Nenehatun Şubemizde Çarşamba akşam
ları saat: 20.00 - 21.00 arası öğrencilere yö
nelik 1 saatlik kitap okuma programı dü
zenliyoruz. Yaptığımız programın işleyişi şu 
şekilde oluyor: Her öğrenciye birer kitap 
veriyoruz, bir saat sonunda okudukları say
faları not ediyorlar ve kitapları topluyoruz. 
Bir sonraki kitap okuma programında ge
lip bıraktığı sayfadan okumaya devam edi
yorlar. Gençlik Biriminin gözetiminde yapı
lan bu program ile öğrencilerin hem kitap 
okumalarını, hem de güzel bir birliktelik i
çinde olmalarını sağlamaya çalışıyoruz. O
kumak güzel! Birlikte kitap okumak daha 
da güzel. Çocuklarının yanlış yerlerde olma
larından endişe edenler! Endişe etmeyece
ğiniz böyle güzel yerler de varL 

HANIMLARA YÖNELİK FAALİYETLER 
Kasım ayında, İKRA Der

neğimizin Tuna ve Esenler 
şubelerindeki hanım kardeş

lerimizle tanışmak ve muhab
bet etmek üzere Nenehatun 
şubemizde kahvaltı progra
mında bir araya geldik. 

Her hafta Salı ve Perşem
be günleri hanım kardeşleri
mize Kur'an dersi verilmekte 
aynı zamanda Hadis okuma
ları ve sohbet derslerimizde 
bu günlerde yapılmaktadır. 

Kız öğrencilerimiz için her 
Cumartesi ve Pazar sabahla
rı Temel Ahlak ve Siyer dersle
ri yapıyoruz. Ayrıca öğrencileri
mizi sinemaya da götürüyoruz. 

Aralık ayında Muharrem 
ayının önemine binaen ha
nım kardeşlerimizle " Aşure 
günü " programı düzenledik. 
Sohbetlerle Dualarla Aşure 
gününü ihya etmeye çalış
tık. Hayırda yarışmak üzere 
derneğimizde Kur'an dersi
ne katılan arkadaşlarla Yasin
i şerif okumalarımız devam 
ediyor. Kitap okuma prog
ramlarımız devam etmekte 
Allah'ın izniyle sayılarımız art
makta. 

Nenehatun Mahallesinde 
ikamet eden hanım kardeş
lerimizin teşriflerini bekliyo
ruz. 
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"Kur' an-ı Kerim'i 
Anlama 

Kur'an-ı Kerim'e uymak. hayatı da
ha canlı yaşamak demektir. Onun için 
Kuran'ı okuyup, iyi anlayıp ve ahkamı i
le amel edip, Allahın rahmetine, dün
ya ve ahiret mutluluğuna erebilmenin 
yoludur. Bunun için biz de 22 Kasım 
201\ Salı akşamı, Esenler Şubesi ola
rak "Kur'an-ı Kerim'i Anlamak ve Yaşa
mak" adlı bir program düzenledik. 

Programa. programın da konusu o
lan Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladık. E
ğitim Birimi'nden lsmail Çörüz kardeşi
mizin Kur'an tilavetinin ardından, oku
manın önemine ilişkin sinevizyon gös
terimi yapıldL Gösterimin ardından kür
süyü gecenin hatibi olan Ahmet BU
LUT hocamız geldi Hilal TV, Berat TV ve 
Moral FM de yaptığı programlar, yazdığı 

kitaplar, verdiği seminer ve konferans
lar ile hizmet yarışındaki koşusunu hız 
kesmeden sürdüren hocamız "Kur'an
ı Kerim'i Anlamak ve Yaşamak" konu
sunu işledi. 

Şubemizin Başkanı Yakup YEMEZ. 

Esenler Şubesi Eğitim Birimi olarak, nuda yaptığı çalışmaları anlatıyor, neden 
kitap okuma programımıza dahil olan ve nasıl okumamız gerektiği hakkında 
kitap dostlarına ev ziyaretleri yapmaya tavsiyelerde bulunuyoruz. Okurlarımızın 
devam ecfıyoruz. Şubemizin Eğitim Biri- ikramları eşliğinde geçen hoş bir sohbe
mi gönüllüleri olarak her hafta kitap o- tin ardından okurlarımız için hazırlamış 
kı.ma rıstesinde bull.M'lan bir okurumu- olduğumuz Kuran-ı Kerim meali ve ki
zu ziyaret ediyoruz. Bu ziyaretler saye- taplardan oluşan hediyelerimizi okurla
sinde okurlarımızla daha bir kayrıaşıyo- rımıza takdim ederek ziyaretimizi so
ruz. Okurlanmıza Derneğimizin bu ko- na erdiriyoruz. 
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Ahmet BULUT hocamıza, teşriflerinden 
ve verdiği bilgilerden dolayı teşekkür
lerini dile getirerek, bu gecenin bir ha
tırası olarak Derneğimizin logosunu ta
şıyan bir çanta takdim etti. Yüce Allah, 
Kur'an-ı okumayı, anlamayı, yaşamayı 

ve O'nunla yücelmeyi nasip etsin. Amin! 
Programımızın sonunda misafirleri

mize çay ve lokum ikramında bulun
duk. Hocamız, kitaplarını satın alan mi
safirlerimizin kitaplarını imzalayarak ha
tıra fotoğrafı çektirdi. 

Bu gecemizde bizi yalnız bırakma
yan tüm dostlarımıza ve bazen soru
cevap şeklinde bazen de esprili anlatı
mıyla programımıza renk katan sayın 
Ahmet BULUT hocamıza teşekkürleri
mizi iletiyoruz. 

Şubemizin Gençlik Birimi, gelece
ğimiz olarak gördüğümüz gençleri
mize karşı hem sosyal hem de kül
türel faaliyetlerine hız kesmeden de
vam ediyor. Gençlerimize eğlendire
rek öğretmeyi amaç edinen Genç
lik Birimi gönüllülerimiz. gençlerimize 
yönelik siyer, hadis ve kitap okut
ma gibi faaliyetlerin yanında 
futbol, masa tenisi, langırt 
turnuvaları, piknik, havuz. 
müze gezileri ve cami
i ziyaretleri gibi eğlen
celi aktiviteler de dü
zenleyerek gençle
rimizin faydalı bilgiler 
öğrenmesini eğlenceli 
bir hale getiriyor. 

Derneğimizin adı ve 
ilk emir olan "İKRA" (Oku) 
emrine binaen her Perşem-

İKRA Esenler Şubemizin Eğitim Bi
rimi, derneğimizin kitap okuma listesi
nin birinci sınıfında bulunan okurlarımı
za yönelik tanışma ve kaynaşma ama
ayla bir kahvaltı programı düzenledi. 

Programımız kahvaltıyla başladı. Mi
safirlerimiz kahvaltıdan sonra Eğitim Bi
rimi gönüllülerinden lsmail ÇÖRÜZ kar
deşimizin Kur'an-ı Kerim tilavetini din
lediler. 
Kur'an-ı Kerim ziyafetinden son

ra, programımıza katılan Bağalar Şube 

Başkanı Hasan ÇAKIR Ağbeyimiz kür-

ESENLER 

Fsıenler 
Gençlik 

Eğlenerek 
öğreniyor! -

süye gelerek, Eğitim Birimi gönüllüle
rine ve kitap okurlarına, okumanın ö
nemine vurgu yapan ve bu çerçeve
de Derneğimizin üstlendiği misyonu ve 
yaptığı faaliyetleri hatırlatan bir konuş
ma yaptı. 

Hasan Ağbeyimizin konuşmasının 

ardından, programa katılanlar ile tanış
ma faslına geçildi. Katılmalar kendile
rini tanıtıp Derneğimizle nasıl tanıştık
lannı anlattılar ve okumaya başladık

tan sonra hayatlarında ne gibi değişik
liklerin olduğunu ifade ettiler. Okurları-

be 19:30 - 20:30 arası gençlerimiz
le (ilköğretim 5.-8. sınıf) kitap oku
yoruz. Gençlerimiz okudukça öğre
niyor, öğrendikçe çevresindeki kö
tü alışkanlıklardan kendisini muhafa
za ediyor_ 

Her cumartesi 17:00 - 18:00 saat-
leri arasında yine ilköğretim öğren

cilerimize yönelik din dersleri 
düzenliyoruz. Aynca her cu

ma 19:30 - 20:30 saatle
ri arasında da lise öğren
cilerimize yönelik din 
dersleri düzenliyoruz. 
Derneğimizin gençle
re yönelik bu faaliyet
lerinden faydalanmak 

isteyen ilköğretim ve li
se düzeyindeki tüm kar

deşlerimizi şubemize bek
liyoruz 

mız, İKRA Demeği'ne ve IKRA Derne
ği çatısı altında emek ve gayret göste
ren tüm İKRA gönüllülerine dualar e
derek herkesin kitap okuması gerek
tiğini söylediler. Siz de hala kitap oku
maya başlamadıysanız, en yakın İKRA 
Şubesine başvurarak kitap okumaya 
başlayabilirsiniz. 
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EN HAYIRLINIZ, 

KUR' AN-1 ÖĞRENEN 

VE ÖĞRETENİNİZDİR 

Böyle buyuruyor sevgili Pey
gamberimiz: •sizin en hayırlınız 

Kur'an-ı öğrenen ve öğreteniniz
cfır.• Yüce Allah ise Saff suresinde 
şöyle buyuruyor: •Ey iman eden
ler! Yapmadığınız şeyi niçin söylü
yorsunuz?" Kannca kaderince, bir 
hizmet yürütmeye çalışıyoruz. in
sanlanmız okusun, öğrensin, bilsin 
ve bildiklerini uygulasın. Bunun i
çin kitap okuma programı ve soh
betlerin yanında, ilmihal, Kur'an
ı Kerim ve tecvid dersleri de ya
pıyoruz. 

Hayırlı işlere, Kur'an öğrenilme
sine vesile olmak elbette güzel; 
ama bir de Yüce Rabbimizin Saff 
suresindeki uyansı var. Dedik ki; 

insanlara Kur'an öğretirken, biz
lerin de Kur'an-ı daha mükemmel 
okuması gerekir. İbadetlerimizin 
daha sağlam bilgiye dayanması 

gerekir. Bu düşünce ve niyetle E
bubekir Fetih Kuran Kursu mü
dürü Salih DANIŞ hocamızın gö
zetiminde her Cuma akşamı saat 
21.00-23.00 arası, yönetim kuru
lumuzdaki arkadaşların katılımıy-

la Kur'an'ı Kerimi tecvidli okuma, 
namaz surelerini tecvidli bir şekil
de ezberleme ve okuma dersle
ri yapıyoruz. Aynı şekilde her haf
ta ilmihal dersleri de yapıyoruz. E
kim ayı sonlarında başlayan bu ça
lışmamız. halen devam etmekte
dir. Rabbim bizleri Kur'an-, Kerimi 
öğrenme ve öğretme hizmetinde 
daim eylesin. Amin!. 

Bir sonbahar sa
bah ı günlerden 
pazar sabahı.Biz

ler Bağcılar Şu
be olarak sehe
rin vaktinde, ki
tap okuyanlar 
ve yönetim ola
rak çıktık yola. 

• BAGCILAR 

İKRA Bağcılar Şubesi Gençlik l" 
Birimi'nden kocaman, şen bir selam 
getirdik sizlere! Siz genç kardeşleri
mizi de Bağcılar'daki bu yeni buluş

ma noktamıza davet ediyoruz. 
Peki biz neler mi yapıyoruz? 
-Her hafta Çarşamba günü 19:30-

20:00 saatleri arası 6-11 yaş arası ar
kadaşlarımızla, 20:00-20:30 arası 12-
16 yaş arası gençlerle ilmihal dersle
ri yapıyoruz. 

-Derslerden sonra hatibimiz ca
nımız ciğerimiz Hamdi Abi'mizden 
gelen, ama ne zaman nasıl gelece
ği belli olmayan o günkü dersle ilgi
li sorularla öğrendiklerimizi pekiştiri
yor, eğleniyoruz. 

-Derslerin ardından sıcak içecek
lerimizi içerken bir kısım arkadaş
lar içecekler kadar sıcak bir soh
bete dalıyor. Bir kısmı ise langırt ve 
pinpon masalarının başına koşuyor. 
Satranç tahtalarının başına topla
nan arkadaşlar ise bu kıvrak ve in
ce zekaların tatlı rekabetini zevk 
ve heyecanla müşahede ediyor. A
payrı bir gurup ise sohbet 
yaptığımız odayı er mey
danı ile özdeşleştirip güreş 
tutuyorlar (bu arada ha
kem aradığımızı belirtelim 
. Genelde dostluk kazanı
yor bu güreşleri. 

- Sohbetler haricinde 2 
haftada bir halı sahaya 
maça gidiyoruz, kah ken
di aramızdan çıkarttığımız 
takımlarla kah diğer şu
belerdeki gençlerle keyifli 
maçlar yapıyoruz. 

-Her ayın ilk haftasında havuzda 
stres atıyoruz. 

-Bazı günler sabah namazına 
sözleşiyoruz, namaz sonrası dua
da uyuklayan arkadaşlarımız kah
valtıya sıra gelince birer kaplan gi
bi atılıyor öne. 

-Neredeyse unutuyordum, yuka
rıda bahsettiğimiz derslerde Ham
di Ağabey'imizin sürpriz sorularına 
doğru yanıt veren ve ders esnasın
da sükunetini koruyan arkadaşlar
dan her ay 3'ünü tespit edip go
kart keyiflerine sponsor oluyor ve 

başarılarını ödüllendiriyoruz. 
Hafta içi her gün 18:00'de açılan 

Derneğimizin kapılan, gençlere ise 
devamlı açık, ne zaman Şubemizin 
önünden geçsek içeride pinpon 
yahut langırt oynayan bir iki genç 
görmek mümkün. Burası yeni bu
luşma noktamız, sizi de bekliyo
ruz. Katılmanız için yapmanız gere
ken tek şey "anne İKRA'ya gide
bilir miyim?" sorusuna olumlu yanıt 
aldıktan sonra bağalar şubenin yo
lunu tutmak (burada hususi olarak 
şube sorumlumuz Kerim Amcamı

za bizlere tahammülün
den ötürü teşekkürü bir 
borç biliriz (TEŞEKKÜRLER 
KERiM AMCA). 

Bunlar henüz başlangıç 
arkadaşlar, sizlerin talebi 
ile Kur'an dersleri başlat
mayı istiyoruz. Yine ba
har yaklaşınca. yaz kapı
ya dayanınca başka gezi
lerimiz olacak. Geçen ma
yıs ayındaki dağ yürüyüş

lerinin tadı hala damağı
mızda 



- TUNA 

Ailemiz İle Kur' an-ı Kerim 
Okuma Saatimiz Var 

Dünya bizim için bir is
tasyon, hayat akıp giden bir 
tren ve bizler bugün bura
da yann başka bir yerde, fa
kat bir gün muhakkak yara
danın huzurunda olacak yol
culanz. Şu üç günlük dün
yada Allah'ın nzasını kazan
mak gerekir. Dünyada ima
na, ahirette ise mekana ihti
yaç vardır. insanlar, kendile
rini Kur'an ve sünnet ışığın
da şekillendirmek zorunda
dır (Ahzap/36). Çünkü tabiat 
boşluk kabul etmez; insanoğlu inandı
ğı gibi yaşamazsa, yaşadığı gibi inan
mak zorunda kalacaktır. ( Hz. Ömer ) 

" Allah'tan hakkıyla korkup, sa
kınabilmek için ilim sahibi olmak la
zımdır. ( Fatır/28 ) Bu da dosdoğru 
(kehf/ 2) ve içinde hiç şüphe olmayan 

Kur'an·, okumakla olur. ( Bakara/2 ) 
Tek başına bilmek yetmiyor çoğu za
man. Faydasız ilimden Allah'a sığınma
lıdır. Kur'an, amelsiz ilim sahiplerinden 
kitap yüklü merkepler diye bahseder. 
( Cuma/5) 

Tuna Şubesi olarak, hem bireysel 
hayatımızda, hem de aile yaşamımız-

da bizlere çok faydası ola
cağını, yuvamıza huzur ve 
bereket getireceğine inan
dığımız bir çalışma başlattık. 
Haftanın belli bir gün ve sa
atinde, aile bireyleri olarak 
bir araya geliyor, televizyo
nu kapatıyor ve kısa açıkla
malı bir Kur'an-ı Kerim meali 
okuyoruz. Yani artık ailemi
zin bir Kur'an-ı Kerim oku
ma saati var. Seyretmenin 
revaçta olduğu bir ortamda 
"Okumak ve öğrenmenin" 

çok zor bir şey olduğunu biliyoruz; fa
kat "hayrın yolunun yokuş" olduğu
nu da biliyoruz. Bir şey daha biliyoruz 
ki, Kur'an, okundu yere huzur, mutlu
luk, bereket ve saadet getirir. Aileniz
de huzur, bereket ve mutluluk içinde 
olun efendim! 

TEFSİR DERSİMİZ DEVAM EDİYOR 
IKRA TUNA Şubesinde her per- Melekler onların etrafını sarar ve rek anar.mnmizi). Ne dersiniz? Bu 

şembe ve rumartesi günleri (sa- Allah onları -Mele-i 'Alada- yanın- büyük bir onur ve büyük bir kaza
at 21:00 rı:ı:oo arası) yapılan tefsir da bulunanların huzurunda öve- nım değil mi? 
dersleri devam ediyor. Bedrettin 
KARABUDAK hocamızın yaptığı 
bu dersler ile hayat kitabımız olan 
Kur'an\ duvarlarda asılı olan süslü 
kaplanndan Qkararak, O'nunla ha
yatımıZI süslemeye ve güzelleştir
meye çalışıyoruz. 

Biiyoruz ki, Allah'ın kitabını o
ktrnak ve ders yaparak onu mu
taala maksadıyla Allah'ın evlerin
den birinde veya başka bir yer
de bir araya gelen cemaate, mu
hakkak ki, Allah gönül huzuru ve
rir. Onlan rahmet ve lütfuna boğar. 
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Kısa bir süre önce (26 Kasım 2011 
Cumartesi günü) hicri 1433 yılına girdik 
ve hicri yılın ilk ayı olan Muharrem'in için
de bulunuyoruz. Hicri yılbaşı ve Muharrem 
ayı, müslümanlar için hep yeni bir baş
langıç ve yeni bir heyecan olmuştur. Hicri 
yı lbaşı önemlidir; çünkü İslam tarihinde 
yeni bir dönemin yani Hz. Peygamberin 
Mekke'den Medine'ye hicretinin yıldönü
müdür. Muharrem ayı önemlidir; çünkü 10 
peygambere 10 ikramın verildiği aşure gibi 
önemli bir g9nü içinde barındırıyor. 

Biz de IKRA Derneği 
Tuna Şubesi Hanımlar r-- 'll"l!'l 
Komisyonu olarak her 
Çarşamba, saat 13:30'da 
gerçekleştirdiğimiz hanım 
kardeşlerimize yöne
lik seminerlerin bu haftaki 
konusunu "Hicret" olarak 
idrak ettik. Böylece hem 
hicretin anlam ve önemi
ni, hem de aşure günü
nün heyecan ve bereketini 
yeniden yaşamayı hedef-
ledik. liZ OKU/fı1~ OllUN 

Bu haftaki hocamız 
ATİKE ÖZER (Konuşmao- Yazar) bizle
re hicreti aktardı. Hocamız konuşmasında 
özetle şunları ifade etti: 

Hicret'i yeni bir medeniyet. yeni bir fetih 
olarak algılamak gerekir. lslam' ı anlamak. 
yaşamak, yaşatmak için koşmak hicret 
sayılır. İnanan, inandığı gibi yaşamaya çalı
şan insan için her zaman Hicret yolu açık
tır. Kitap ve sünnetin, bu hayatta bizler 
için verdiği ölçü nedir? Bunları öğrendiği
miz zaman hicret başlar. Tebliğde sorum
luluğumuz en yakınlanmızdan başlar. ~e 
önce kendimizden, sonra yakınlarımız
dan başlamalıyız. Evladımız, eşimiz... Ezan 

TUNA 



sa esı e · emeği ile ta
n~ Aync_a tanışmada MU
RAT ELÇB9ĞANIN çok fayda
sı oldu. ALlAH razı olsun ondan. 
Beni · ~esine ilk o başlat
tı. Biraz - ım işin gerçeği; 
ama Mur t kardeşim beni ısrar
la aradı, tırvnı sordu, benimle 
sohbete · Şükürler olsun şu an 

;bura~Y,ı 

M Y.: Derneğimizle tanışma
dan önceki yaşantınızdan bah
seder misiniz? 

• 
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~ GÜMÜŞ KALEMLER 

KUR'AN IŞIĞINDA 
AİLEMİZLE 52 DERS 

Anne-babaların temel görevlerinden biri de çocuklarını 
Müslümanca yetiştirmektir. Ülkemizde din öğretimi ve e
ğitimi alanında yaşanan yetersizlikler, toplumsal alanda ya
şanan ahlaki bunalımlar, bilgi ve teknoloji alanında yaşanan 
gelişmelerin getirdiği olumsuz sonuçlar din öğretimi ve e
ğitimi alanında ailelere önemli sorumluluklar getirmektedir. 
Bu sorumlulukların başında çocuklarımıza doğru dini bilgi 
vermek, onları İslami terbiye ile donatarak güzel ahlak sahi
bi bireyler olarak yetiştirmek gelmektedir. 

Günümüzde pek çok anne-babanın çocukları ile yeterin
ce iletişim kuramadığını ve onlara yeterince zaman ayırma
dığını görmekteyiz. Bu durum aile içinde birçok problemin 
ortaya çıkmasına neden oluyor. Oysa anne ve babaların 
çocuklarıyla birlikte paylaşabilecekleri pek çok zaman dilimi 
vardır. Yeter ki bu vakitler doğru ve etkili kullanılabilsin. İşte 
Kur'an ışığında Ailemizle 52 Ders kitabıyla başlayan bu ça
lışma, ailelere hem çocuklarıyla etkili zaman geçirebilmeleri 
hem de İslam'ı birlikte öğrenmeleri için hazırlandı. 

Bu seri; Kur'an, Hadis, Ahlak ve Siyer kitaplarından oluş
maktadır. Her bir kitap yılın 52 hafta olduğundan hareket
le elli iki konudan oluşturuldu. Her bir konu akşamlan aile 
fertleriyle birlikte sesli olarak okunması esasına dayanıyor. 
Konular ortalama yarım saatlik bir zaman diliminde okuna
bileceği göz önünde bulundurularak hazırlandı. Akşamla
rı aile fertlerinin katılımıyla yapılacak yarım saatlik dersler
de bu seride yer alan bu kitaplar için şu okuma türleri öneri
lebilir: Haftada bir gün ders yapmak isteyenler Kur'an kita
bı ile başlarlar. Bu kitap bittikten sonra serinin diğer kitapla
rı sırayla takip edilebilir. Kitapları dönüşümlü olarak okumak 
isteyenler için ilk hafta Kur'an, sonraki hafta Hadis, ondan 
sonraki hafta Ahlak ve nihayet Siyer dersleri yapılır. Hafta
nın dört günü ders yapmak isteyenler ise dönüşümlü ola
rak bu kitapları okuyabilirler. 

Bu kitaplar; din görevlilerinin vaaz ve hutbeleri, Din Kültü
rü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretmenleri, IHL Meslek dersleri 
öğretmenleri ve Kur'an Kursu öğreticilerinin dersleri için de 
bir başvuru kaynağı niteliğindedir. Bunların dışında kadınlar 
arasındaki okuma ve derslerde, apartman, aile ve iş toplan
tılarında da rahatlıkla okunabilir. 

Kitaplar yazılırken öncelikle kitabın dilinin küçük-büyük 

l. iLiM KÜLTÜR ve RAHMET DfRNfGI 

Gümüş Kalemler - Ensar Neşriyat 

herkesin anlayabileceği bir dil olmasına azami özen göste
rildi. Doğru dini bilgilerin akıa ve anlaşılır nitelikte olmasına 
dikkat edildi. Bu nedenle öncelikli referans kaynaklan ola
rak Kur'an ve Sünnet esas alındL Bunların yanı sıra Müslü
manların zengin dini, tarihi ve ilmi tecrübelerinden de ya
rarlanıldı. 
GÜMÜŞ KALEMLER, her biri eğitimci olan ve uzun süre

dir birlikte pek çok eser ortaya koyan Ahmet Y APIG, Dr. Ah
met EKŞi, Ahmet MEYDAN, Dr. Ahmet TORKAN, Ekrem ÔZ
BAY, Yrd. Doç. Ramazan ŞAHAN, Mehmet BAYDAŞ, Ali Sacit 
TÜRKER, Eyüp KOÇ ve Yrd. Doç. Eşref ALT AŞ'tan oluşan bir 
yazar grubudur. Konular öncelikle bütün yazarların katılımıyla 
ortak bir çalışma ve birlikte okumaya tabi Muldu Daha sonra 
konular toplu müzakerelerle zenginleştirildi ve olgunlaştınldL 

Kitapta her konuda Allah'ın güzel isimlerine yer verildi ve 
her konunun sonunda dua örneğine yer verildi. Kitapta bir 
Müslümanın bilmesi ve inanması gereken temel prensipler 
Kur'an ve Sünnet rehberliğinde açıklanmış olup na
mazlarda okunan 
kısa surelerin açık
lama ve tefsirlerine 
de yer verildi. Bu
nunla birlikte te
mizlik, ibadet, na
maz. oruç hac, 
zekat ve kurban 
gibi ibadetlere; 
dua, tövbe, a
dalet, istişare, 
helal kazanç 
gibi kavramla
ra da yer ve
rildi. 
Faydalı ol

ması ümi
diyle_ 

Kur' an l§ığıncJa 

Ailenıizle 
52 Ders 
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Bağcılar Merkez Mh. İstanbul Cd. No:4 Tel: 0212 462 85 85 Tel: 0212 462 85 25 

• Ciğer • Döner 
G Kahvaltı • Tost • Sosis 

• Goralı • Hamburger 

"Euıere ue işuerıerine 
Paket seruis vaoııır." 

Çınar Mah. İstanbul Cad. No: 13/B 
Bağcılar / İST. ( Akbank Karşısı ) 
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ZEKERİYA ÇAKMAK ve KARDEŞLERİ 

YETKİLİ 

PEN® 
PVC PENCERE ve KAPI SiSTEMLERi 

ÜRETİCİ BAYİi 
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~ ... ADO İÇ ODA KA~ILARI AHŞAP 
'J KOMPOZIT KAPI 

,- CAM BALKON ,- BANYO DOLABI _.. TEKCAM 
,- DEMİR DOĞRAMA ,- SİNEKLİK 

,- ISICAM ,- ÇELİK KAPI 

,- MERDİVEN KORKULUĞU ,- FERFORJE KORKULUK 

_.. ALÜMİNYUM KÜPEŞTE 
_.. DUŞA KABİN 

_.. JALUZİ PERDE 

FABRİKA 
Turgut Reis Mah. Şehit Ali Karahan Cad. 495. Sok .No: 

25/A Esenler/İSTANBUL (Kurudere Cad.) 

Tel.: 0212 629 29 78 Fax: 0212 629 56 45 

SHOWROOM 
Oruç Reis Mah. Şehitli Ali Karahan Cad. 

No : 81/A Esenler/İSTANBUL (Kurud ere Cad.) 
Tel. : 0212 629 34 95 Fax : 0212 629 56 45 

Gsm: 0532 713 96 31 

www .ca kmakka rdesler . com ı b i lg i @ c a kmak ka rdes ıe r. c O m 


